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Dění v 
mikroregionu

 Vrátíme-li se k počátkům 
činnosti svazku obcí s názvem 
Mikroregion Černilovsko, bude 
namístě připomenout několik 
údajů. Mikroregion získal právní 

subjektivitu v dubnu roku 2002 z původně 
volného sdružení obcí. Jednotlivé členské obce 
jsou uvedeny na přebalu tohoto zpravodaje. 
Hranice mikroregionu přirozeně vyplynuly 
z území bývalé střediskové obce, která plnila 
svou funkci do roku 1990. V roce 2004 byl 
schválen vstup pro další obce a to: Skalice 
a Smržov se svými částmi. Dnes čítá svazek 
svým rozsahem asi 4,5 tis. obyvatel.
 Spojení více obcí spjatých geograficky, 
ekonomicky, dopravně či jinak do jednoho 
většího uskupení s nalezením společných 
zásad, priorit a vize rozvoje území poskytuje 
daleko větší možnosti pro realizaci akcí 
a záměrů, které by samostatná obec nebyla 
schopna zrealizovat, ať již z hlediska 
chybějících financí, zajištění dotací aj. 
Soustředěnost regionu na společné priority 
je příznivým protipólem roztříštěnosti zájmu 
obcí na malé, leckdy rozdílné a v regionu 
až protichůdné jednotlivosti. Mikroregiony 
se dnes stávají důležitým komunikačním 
článkem samospráv v rámci kraje, státu 
i Evropské unie.
 Prvním krokem, který se již v činnostech 
mikroregionů osvědčil, byla potřeba 
vytvoření strategických plánů rozvoje za 
účasti široké veřejnosti, které se společnými 
silami realizují.

A co se nám z těchto plánů během
čtyřletého působení podařilo zrealizovat?

 Z programu Obnovy venkova jsme 
obdrželi hned několik dotací. Pomocí 
jedné z nich s názvem Obnova kulturního 
dědictví jsme během dvou let nechali opravit 
téměř všechny venkovní kříže a sochy, a to 
celkovým nákladem 960 tis. Kč.
 Dále byly vyprojektovány a vyznačeny 
cyklotrasy v celém mikroregionu v návaznosti 
na okolní trasy v částce 590 tis.Kč včetně 
projektu. Bohužel „díky“ vandalům nestačíme 
značení opravovat.
 Letos jsme obdrželi dotaci na Rozvoj 
mikroregionu, která byla využita k úpravě 
a vybavení veřejného prostranství jednotlivých 
obcí. (lavičky, odpadkové koše, vývěsky, 
úprava prostranství …) 
 Dalším zdrojem finančních prostředků 
byly dotace z grantů Královéhradeckého 
kraje. 

Ohlédnutí za čtyřletou 
činností Mikroregionu 

Černilovsko

OBEC 
ČERNILOV

Zprávy z černilovské 
radnice

Zprávy z 
radnic

 Z dotace v celkové výši 700 tis. Kč byla 
vytvořena studie a rok na to projekt pro 
územní řízení na vybudování samostatné 
cyklostezky napříč mikroregionem a to ze 
Slatiny přes Černilov do Libřic.
 Dvakrát byla přidělena dotace na vybavení 
svazku základní technikou. Z těchto prostředků 
byla zakoupena mechanizace na údržbu 
zeleně a veřejného prostranství (malotraktory, 
sekačky ..) v celkové výši 950 tis.Kč.
 I v letošním roce byla přislíbena dotace ve 
výši 200 tis.Kč na společnou mechanizaci.
 V roce 2003 kraj přidělil dotaci v celkové 
výši 380 tis.Kč na projekt s názvem 
„Bezdrátový informační a výstražný systém 
Mikroregionu Černilovsko“. Z těchto 
prostředků byly vybudovány nosné konstrukce 
a elektropřípojky přístupových bodů pro 
bezdrátové připojení k internetu. Na tuto akci 
navázal další, svým rozsahem největší projekt 
již spolufinancovaný z prostředků EU a státu 
s názvem „Veřejný internet Mikroregionu 
Černilovsko“. Nejdříve byl zpracován projekt, 
který byl v letošním roce uveden v život 
a to zakoupením technického vybavení 
pro veřejně přístupná místa k internetu a to 
ve všech obcích mikroregionu. V hodnotě 
2.3 mil. Kč byla zakoupena výpočetní 
technika včetně doprovodných zařízení 
a některé prostory byly upraveny a vybaveny 
příslušným nábytkem. Vlastní podíl činil 
pouze 15% nákladů.
 Mikroregion zpracoval ještě jeden 
vetší projekt na dotaci ve výši 2,5 mil. Kč 
s názvem „ Systém odděleného sběru odpadu 
v Mikroregionu Černilovsko, tentokrát do 
Fondu životního prostředí. V prvním kole 
dotace nebyla schválena, bude ještě příležitost 
znovu o tuto dotaci požádat. 
 Po celou dobu činnosti svazek úzce 
spolupracuje s poradenskou firmou OHGS 
s.r.o. z Ústí nad Orlicí. Tato firma zajišťuje 
pro svazek poradenské služby včetně 
přípravy žádostí o dotace. Rovněž jejich 
činnost je z větší části pokryta finančními 
prostředky z dotací kraje či ministerstva. 
Účetnictví a administrativní služby zajišťuje 
pro svazek obec Černilov.
 Ani v budoucnu nechce mikroregion ve 
své činnosti polevit. I nadále hodlá přispívat 
k rozvoji a vzájemné spolupráci všech 
obcí. Budou se hledat společná témata ať 
už v otázkách vylepšování vzhledu našich 
obcí, celkovému zkvalitnění života občanů 
např. vytvářením míst k různým formám 
využití volného času, podporou spolkových 
a zájmových činností, oživením tradic apod.
 Ve hře je i neustálá snaha o založení 
základní umělecké školy, získání prostředků 
na vybudování již zmíněné cyklostezky ... 
 Přínos svazku spatřujeme nejen 
v získávání finančních prostředků ale 
především k vzájemnému poznávání, ke 
sdělování zkušeností, problémů, aby se i ty 
nejmenší obce necítily izolovaně.
 Touto cestou patří poděkování všem těm, 
kteří odvedli velký kus práce a to mnohdy 
i za cenu svého osobního volna. 

Mgr. Vojtěch Šůstek
Ing. Stanislav Javůrek

 Poslední zasedání tohoto 
obecního zastupitelstva se 
bude konat 11. 10. 2006, 
jako obvykle v jídelně ZŠ, 
kam jste srdečně zváni. Tím 
nenápadně naznačuji, že 

pomalu končí volební období a máme před 
sebou komunální volby, které se letos budou 
konat ve dnech 20-21.října na obvyklých 
místech v ZŠ Černilov a obecních domech 
v Bukovině a Újezdě, tentokrát společně 
s volbami do Senátu České republiky pro 
volební obvod Náchod, kam v naši obci 
volíme. Pokud nebude senátor zvolen 
v prvním kole, bude druhé kolo senátních 
voleb ještě o týden později. Zpravodaj není 
místem pro volební agitaci, jistě obdržíte 
propagační materiál volebních stran. 
Jen Vás chci pozvat k volbám a zároveň 
poděkovat současným zastupitelům i čle-
nům komisí místní samosprávy za dobrou 
práci pro obec, kterou za poslední čtyři 
roky vykonali. 
 V současné době se věnujeme naší největší 
akci, tedy rekonstrukci komunikace na Malé 
Straně. Stavba byla zahájena 14.7. předáním 
staveniště a v současné době probíhá na plné 
obrátky. Nejprve proběhla skrývka a po té 
provápnění podloží na první etapě od staré 
evangelické školy k hasičárně, následuje 
navezení spodních vrstev kameniva a usazení 
obrubníků a vodicích pásků. Současně na 
druhé etapě stavby od Špryňarových po ulici 
ke katolickému kostelu provádí fiorma VAK 
STAVBY, spol. s r.o., stavbu kanalizačního 
sběrače. Ten je před dokončením, jeho stavba 
se proti předpokladu prodloužila vlivem 
podloží, většinu výkopu tvoří skála. Proto 
firma COLAS CZ, musela operativně zahájit 
práce i na třetí etapě, kde je již také upraveno 
podloží, navezeny spodní vrstvy kamení a po 
výjezd u Sovákových se dokončují obruby, 
aby v týdnu od 2.10. mohl být položen v cca 
polovině stavby vrchní asfaltový koberec. 
Celá stavba má být ukončena 15.11., úklid 
staveniště do 30.11.2006. Samozřejme se 
při stavbě takového rozsahu nelze vyvarovat 
omezení při vstupu do přilehlých nemovitostí, 
zatím se vše daří operativně řešit a děkuji za 
vstřícnost občanům i stavbyvedoucímu panu 
Švadlenkovi, jeho mobil je 606615796.

Ing. Stanislav Javůrek
starosta
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OBEC 
LEJŠOVKA

 Počet zastupitelů pro následující 
komunální volby je stanoven na sedm.
 Byla schválena dotace pro lejšovskou 
knihovnu od Ministerstva kultury ve výši 
18.000 Kč.
 Na základě žádosti občanů-sportovců 
byl proveden nákup 4 volejbalových míčů ve 
výši 3.300 Kč.
 Podle výsledků ankety bylo zjištěno, 
že 22 občanů má zájem odebírat Zpravodaj 
obcí Mikroregionu Černilovsko. Občané 
si jej budou platit sami. Distribuci zajistí 
obec. 5 kusů výtisků bude na náklady obce 
kupováno do knihovny, kde si je zájemci 
mohou bezplatně zapůjčit.
 Obec podle zákona zabezpečí sběr 
nebezpečných odpadů jednorázovou akcí. 
Občané budou informováni v dostatečném 
časovém předstihu prostřednictvím letáku.
 Starosta referoval o opravách pobočných 
silnic. Obci byla přislíbena dotace. Již je 
vypracován rozpočet. Akce by měla proběhnout 
co nejdříve.
 Pan Václav Kulhánek informoval, že 
se bude nadále zabývat činností spojenou 
se zpracováním územního plánu a jeho 
dokončením. Zpracovatel plánu je ateliér 
Aurum Pardubice.
 Pan Josef Horák zpravil přítomné 
o opravě hřbitova.Na akci byl vypracován 
rozpočet ve výši 450 tis. Kč. Žádaná dotace 
však nebyla poskytnuta.
 Pan Fábera upozornil na nutnost opravy 
příjezdové komunikace od Libřic a potřebu 
zajistit kosení příkopů v této lokalitě kvůli 
bezpečnosti.
 Proběhla diskuse o hlučnosti a některých 
problémech s pořádáním sobotních diskoték 
v místním hostinci.

Ing. Václav Bartoň
člen komise pro sport a kulturu

Informace z veřejného 
zasedání konaném

v 26.7.2006

Výsledky voleb do
Poslanecké sněmovny

v Lejšovce

 Do nově vymalované třídy obecní školy, 
která sloužila jako sídlo okrskové komise, 
přišlo 95 ze 140 zapsaných voličů. Což 
znamená účast 68%. Pětiprocentní hranici 
překročily tyto strany: ODS 42%, ČSSD 
27 %, KSČM 13 % a KDU-ČSL 11 %. Na 
správnost voleb dohlížela volební komise ve 
složení: zapisovatel Ing. Vítězslav Vrabec, 
předseda Tomáš Piňos, místopředseda Martin 
Jílek, členové Monika Kindlová, Andrea 
Pavelková a Václav Kulhánek ml.

Ing. Václav Bartoň

OBEC 
LIBRANTICE

1) Byl projednán závěrečný účet obce 
a zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2005

1) Manželé Příhodovi podali žádost o změnu 
územního plánu obce s návrhem zákazu 
velkochovu drůbeže a ptáků v areálu ZD 
Librantice. Tato změna nebude ze strany 
zastupitelstva iniciována.

1) Pan Ježek žádá o změnu územního plánu 
pro svůj pozemek (za účelem výstavby 
RD), který není ve schváleném územním 
plánu určen pro výstavbu. Zastupitelé 
souhlasí se změnou s tím, že žadatel ponese 
všechny náklady spojené s dokumentací 
a projednáním změny.

1) Starostka seznámila přítomné se základním 
dokumentem obecního úřadu pro 
zabezpečení úkolů a opatření na ochranu 
životů, zdraví, majetku nebo životního 
prostředí při vzniku mimořádných událostí.

1) Místostarosta podal informaci o zpra-
cování projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení na lokalitu „U Zvo-
ničky“. Zhotovitelem je ing. Chládek a cena 
projektu 345.100,- Kč.

1) Zastupitelé odsouhlasili směnnou smlouvu 
s p. Kašparem, jedná se o pozemky 
určené k výstavbě „U Zvoničky“ 

1) Byl odsouhlasen prodej pozemku p.č. 
1299/87 p. Pavlátovi a p.č. 732/23 
p. Kubcovi v ceně 35,-- Kč/m2 .

1) Vzhledem k nízkému počtu dětí v ZŠ 
bylo odsouhlaseno posílení rozpočtu za 
1. čtvrtletí r. 2006 o 15.491,--.

1) Obci byla přidělena dotace z Programu 
obnovy venkova na opravu střechy 
a vybudování nové tenisové zdi na hřišti 
ve výši 50.000,-- Kč. Práce provedou 
svépomocí členové TJ.

Vybráno z 22. zasedání 
zastupitelstva 8.5.2006

1) Starostka seznámila přítomné s nad-
cházejícími volbami do zastupitelstva 
obce.

1) Byla schválena úprava rozpočtu 
a projednána žádost Magistrátu města 
HK o partnerství v oblasti vodního 
hospodářství.

1) Ing. Koutník informoval o postupu prací 
na akci „U Zvoničky“ – byl zpracován 
projekt a podána žádost o stavební 
povolení. 22.8. bude výběrové řízení na 
dodavatelskou firmu. 

1) Bude provedeno přeložení stávající 
trafostanice za školou za tenisové kurty, 
projekt zhotoví firma MATEX HK.

1) Část záhumenní cesty byla nesprávně 
vyměřena a vybudována, proto je nutno 
narovnat vztahy s vlastníky dotčených 

pozemků. Zastupitelé poděkovali všem, 
kteří své části pozemků obci darují. 
Jedná se o pozemky o výměře do 150 m2. 
Zároveň doufají, že i s ostatními vlastníky 
se dohodnou na přijatelné ceně, za kterou 
budou ochotni obci pozemky odprodat. 
Zatím nedošlo k dohodě se dvěma 
vlastníky, kteří jsou občany sousední obce. 

Jaroslav Bortlík

23. zasedání 8.8.2006

OBEC LIBŘICE
 O prázdninách proběhla 
plánovaná akce rekonstrukce 
prostranství mezi Dugaso-
vými a hlavní silnicí. Oprava 
byla nutná, protože při 

plynofikaci sem firma provádějící zakázku 
navozila vybranou zeminu a při jejím odvážení 
odstranila i povrch pokrývající zem. Při opravě 
se dala do pořádku v této části i kanalizace. 
Na celou akci za 265 000,- Kč obec dostala 
částečnou dotaci. Po úpravách se zrychlilo 
připojení na internet, takže zájemci o tyto 
služby jsou spokojenější a současnou rychlost 
hodnotí kladně. Další větší akcí je úprava 
chodníků ve středu obce. Na konci prázdnin 
proběhlo jednání s firmou Lipra Libřice 
ohledně stížností občanů na zápach zamořující 
část Libřic směrem na Lejšovku. Ředitel Lipry 
ing. Řehounek přítomné zastupitele i občany 
seznámil se stavem v podniku a s možnostmi, 
které podnik má. Bylo dohodnuto, že Lipra bude 
pokračovat v přidávání přípravků omezujících 
tvorbu zápachu do krmiv, bude provedeno 
další zateplení objektů, kejda i nadále nebude 
vyvážena na pole v katastru obce. Občané 
sami nabídli pomoc, na jejímž základě bylo 
dohodnuto setkání ředitele Lipry s odborníkem. 
Firma bude ověřovat i nové přípravky, které se 
osvědčují v jiným podnicích. Pozvána byla 
i ředitelka Piezokeramiky, která se z důvodu 
dovolené omluvila - nedostatky se budou řešit 
v náhradním termínu na dalším zastupitelstvu 
v září. Dále bylo schváleno, že v příštím 
volebním období bude mít zastupitelstvo 9 
členů. Byla provedená kontrola stavu nové 
zeleně v obci - uschlé stromky byly nahrazeny 
novými. Větší opravu potřebovala i síť 
veřejného osvětlení a to včetně nátěru lamp.
 Před současnými zastupiteli v září a v části 
října stojí úkol zhodnotit svoji činnost za celé 
volební období a dodělat nedokončené akce, 
aby nové zastupitelstvo mohlo plynule navázat.

Za zastupitelstvo obce Eva Hynková

SMRŽOV 
A HUBÍLES

Z veřejného zasedání 
obecního zastupitelstva

dne 29. 6. 2006
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 1) Bylo schváleno rozpočtové opatření č.1 
a č.2 na roky 2006 
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OBEC VÝRAVA

Cesty k vědění

A je tu nový školní rok – ať je šťastný a úspěšný!

Telefonní čísla: 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
MATEŘSKÁ ŠKOLA

 - 495 431 118 + provolby
(viz článek Změna telefonního spojení 
školy)

MATEŘSKÁ ŠKOLA

 - mobil 739 095 379

ŠKOLNÍ JÍDELNA

 - 495 431 478

 Číslo účtu školní jídelny
 192 533 046/0300

dětský den 25. června, zúčastnily se ho 
jako každý rok děti z dětského domova 
z Nechanic. Byla zde ukázka hasičské 
techniky a vystoupení Hasičského zá-
chranného sboru.

  Ve Smržově na hřišti pořádali smržovští 
hasiči dětský den 18. srpna 2006

  V Hubílese na hřišti pořádali hubilesští 
hasiči dětský den 26. srpna 2006

  Všech dětských dnů se zúčastňovaly děti 
z obou obcí, účast dětí i dospělých (těch 
hlavně večer) byla velká. 

13) Posvícenská taneční zábava se konala 
v restauraci ve Smržově 9.září 2006, 
hrála kapela Lyra klub.

 Ve Výravě byla úspěšně provedena I. 
etapa opravy chodníků v celkové hodnotě 
1 050 000,- Kč.
 Od 1. 7. 2006 byl na Obecním úřadě 
ve Výravě zprovozněn veřejný internet – 2 
počítače, který je pravidelně dětmi využívám 
3x týdně.

Nejdůležitější body 
projednané na zasedání 
zastupitelstva ve Výravě

4.září jsme přivítali naše prvňáčky (foto je z 1.B)

Úřední hodiny - v kanceláři školy

 Po 7,00 - 9,00
 Út 7,00 - 9,00 12,00 - 14,00
 St 7,00 - 9,00 12,00 - 14,00
 Čt 7,00 - 9,00
 Pá 7,00 - 9,00

- vedení školy - po předběžné telefonické 
dohodě

- ped.pracovníci - o přestávkách, po 
předběžné tel.dohodě v odpoledních 
hodinách

- výchovná poradkyně - konzultační 
hodiny - čtvrtek 15,00 - 16,00 hodin, 
nebo po předběžné tel. domluvě

14) Na hřištích v Hubílese i ve Smržově se 
konalo v letošním roce několik nohej-
balových i volejbalových turnajů.

POD ŠKOLNÍ STŘECHOU

 2) Návrhy na změny územního plánu Obce 
Smržov pro katastrální území Smržov 
a Hubíles byly rozeslány dotyčným 
orgánům.

  

  Krajský úřad odbor životního prostředí 
a zemědělství zamítl, aby navržené 
parcely v Hubílese byly v územním 
plánu vedeny jako stavební. Důvod 
- v těchto lokalitách je nejlepší 
bonita půdy a zatím nejsou zastavěny 
parcely v Hubílese, které jsou určené 
k zastavění.

 3) Nadále je uzavřena prodejna potravin 
v Hubílese, nebyl sehnán zájemce 
o pronájem.

  

  Nové podmínky pronajmutí: bez 
poplatku za nájem, popřípadě od Obce 
Smržov příspěvek na náklady na provoz 
prodejny. 

 4) Antukové hřiště na tenis v Hubílese 
je doděláno, v letošním roce je ještě 
v plánu vybudovat sociální zařízení. 
Oprava antukových hřišť ve Smržově 
dokončena, byla provedena i úprava 
přístřešku a plánuje se nákup nových 
stolů a lavic na sezení. Práce na 
rekonstrukci požární zbrojnice ve 
Smržově a čekárny ve Smržově se již 
také chýlí ke konci.

 5) Nové sociální zařízení v restauraci 
u koupaliště ve Smržově už slouží 
několik měsíců návštěvníkům k plné 
spokojenosti.

 6) V současné době Obec Smržov realizuje 
výměnu pozemků s paní Machátovou. 
Obec bude vlastnit přístupovou pa-
nelovou cestu k rekreačním chatkám za 
Šlitrovými. 

 7) Nové chodníky před zkolaudovanými 
rodinnými domky v nové zástavbě ve 
Smržově jsou hotové. Na příští rok se 
plánuje osázení prostranství zelení.

 8) Na Obecnim úřadě ve Smržově je 
k dispozici internet pro veřejnost. 
Využívá se buď v úřední dny nebo podle 
potřeby i mimo úřední dny. Počítač 
jsme obdrželi z dotace Mikroregionu 
Černilovsko.

 9) Obecní úřad Smržov zakoupil drtič 
větví do průměru dřeva 9cm, do 
budoucna plánujeme zapůjčování drtiče 
obyvatelům.

 10) V okolí kapličky ve Smržově bylo 
v letošním roce zabudováno dalších 
15 opravených laviček a provedeny 
dodělávky na vstupních dveřích.

 11) Při příjezdu do Smržova v kopci 
u Princových a Černých byly přeloženy 
rigoly na odvod povrchových vod 
a zpevněna stráň, aby nedocházelo 
k sesuvům zeminy. 

12) Dětské dny:
  Ve Smržově u koupaliště se uskutečnil 
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Pravidla sběru starého papíru

 Starý papír je nutno třídit do následujících 
skupin a převázat provázkem  
 1) noviny, časopisy, knihy bez tvrdých 

desek (tvrdé desky nutno odstranit)
 2) sjetiny z počítače bez kopíráků
 3) ostatní - karton, tvrdé desky z knih

 Termíny sběru

  12.9.-13.9.2006 5.12.- 6.12.2006
  5.3.- 6.3.2007 12.6.-13.6.2007 
 1.den 7,00 - 7,55 a 15,00 - 17,00
 2.den           7,00 - 7,55

Sběr kaštanů
 21. 11. - 22. 11. 2006

Přijímací zkoušky
 23. 4. 2007 - 1. kolo přijímacích 

řízení ke studiu na 
středních školách 
a nižších stupňů 
víceletých gymnázií

 9. 2. - 10.2.2007 - zápis dětí do ZŠ 
Černilov

 9.3. - 10.3. 2007 - zápis dětí do MŠ 
Černilov

 29. 9. 2006 - ředitelské volno

Prázdniny:
 podzimní 26.10. - 27.10.2006
 vánoční 23.12. - 2.1.2007
 pololetní 2.2.2007
 jarní 26.2. - 4. 3. 2007
 velikonoční  5. 4. - 6. 4.2007
 hlavní 2. 7. - 31. 8. 2007

Pedag. rady: Rodič. schůzky: 

 5.9.2006 14.11.2006 
 7.11.2006 9.1.2007 
 18.1.2007 17.4.2007 
 3.4.2007 5.6.2007 
 19.6.2007

Informace k výuce Tv

 V podzimních a jarních měsících probíhá přednostně v rámci plnění učebních osnov 
a otužování žáků výuka Tv venku. Dohlédněte, prosím Vás, na vhodné oblečení Vašich dětí 
vzhledem k venkovním teplotám.

Změna telefonního spojení do všech součástí
Masarykovy jubilejní základní školy a mateřské školy, Černilov 

Vedení školy - 495 431 118
- po vyzvání operátorky volitt provolbu 11 

Kancelář školy - 495 431 118
- po vyzvání operátorky volit provolbu 12 

Sborovna 1.stupeň - 495 431 118
- po vyzvání operátorky volit provolbu 13  
 pro tyto vyučující
 p.uč. Cachová Martina
 p.uč. Filipová Dana
 p.uč. Kollátorová Jana
 p.uč. Kovářová Iva
 p.uč. Suntychová Naďa
 p.uč. Šrámková Eva   
 p.uč. Štefcová Jitka
 p.uč. Vávrová Jitka

Sborovna 2. stupeň - 495 431 118
- po vyzvání operátorky volit provolbu 14  
 pro tyto vyučující
 

 p.uč. Blatníková Kateřina
 p.uč. Hofmanová Jana
 p.uč. Skákalová Yvona
 p.uč. Skalický Mojmír
 p.uč. Ulrichová Zdeňka
 p.uč. Vaňková Dana

Sborovna 2. stupeň - 495 431 118
- po vyzvání operátorky volit provolbu 15  
 pro tyto vyučující
 p.uč. Hladíková Petra
 p.u.č Hoffmannová Dana
 p.uč. Hlávková Mirka
 p.uč. Kulhánková Petra

Mimoškolní činnost ve školním roce 2006 - 2007

 p.uč. Nováková Julie
 p.uč. Volencová Eva

Školní jídelna - 495 431 478  
         - nebo 495 431 118
- po vyzvání operátorky volit provolbu 16

Mateřská škola - 495 431 118
- po vyzvání operátorky volit provolbu
 21 1. třída p.uč. Novotná Naděžda
   Slánská Irena
 22 2. třída p.uč. Beckerová Jitka
 23 3. třída p.uč. Rychtaříková Alena
   Svobodová Zdenka
 24 4. třída p.uč. Imlaufová Blanka
   Králíčková Iva

Provolbu je možné volit
již v průběhu výzvy operátorky.

 Příjmení a jméno Název kroužku pro žáky
 Blatníková Kateřina Pletení košů 1.-9.ročník
 Blatníková Kateřina Výtvarný kroužek 6.-9.ročník
 Blatníková Kateřina Keramika 1.stupeň
 Hlávková Miroslava Příprava k přijím. zkouškám z MA 9.ročník
 Hlávková Miroslava Moderní dívka 6.-9.ročník
 Hlínová Jarmila Dovedné ruce školní družina
 Hlínová Jarmila Míčové a pohybové hry 1.-3.ročník
 Hofmanová Jana Dramatický kroužek 4.-9.ročník
 Hofmanová Jana Mladý historik 5.-9.ročník
 Hofmanová Jana Německý jazyk 6.-9.ročník
 Kulhánková Petra Turistický kroužek 8.ročník
 Kulhánková Petra Anglický jazyk - procvičování 7.ročník
 Pešavová Helena Dramatický kroužek 4.-9.ročník
 Pešavová Helena Malý kuchař 1.-3. ročník
 Pešavová Helena Šikulové školní družina
 Ulrichová Zdena Příprava k přijím. zkouškám ČJ 9.ročník
 Vávrová Jitka Anglický jazyk 3.ročník

Nepovinné aktivity žáků ve školním roce 2006 - 2007

 Příjmení a jméno Název nepovinného předmětu pro žáky
 Nováková Julie Sborový zpěv 1. - 9. ročník
 Páv Aleš Florbal chlapci 3. - 7. ročník
 Páv Aleš Florbal chlapci 8. - 9. ročník
 Páv Aleš Florbal dívky 3. - 7. ročník
 Páv Aleš Míčové hry 3. - 7. ročník
 Páv Aleš Pohybové hry 2. ročník

Grantové projekty

 Některé státní, ale i soukromé organizace vypisují čas od času tématické dotační programy, 
na které může specifikovaný okruh možných příjemců dotace dobrovolně reagovat a vytvořit 
si svůj grantový projekt. Programy mohou být jednoleté i víceleté. Naše škola, (abych byl 
přesný, někteří učitelé) zpracovala v loňském školním roce 8 dotačních programů.



str. 6 Říjen 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

 Programy se týkaly žáků se specifickými poruchami chování a učení, odborných učeben, 
volnočasových aktivit, prostředí v okolí školy apod. 4 naše projekty se natolik hodnotícím 
komisím zalíbily, že se rozhodly je finančně podpořit. Škole tak na účet přibylo celkem 
220.000,- Kč. Tyto finanční prostředky jsou však účelově vázány, což znamená, že se mohou 
použít jenom na záměr, na který je škola obdržela. Podobně jsme získali v dřívějších letech 
dotaci na pořízení počítačového vybavení v hodnotě 223.000 a také pořídili keramickou pec.
Na projektech se podíleli: Mgr.Dana Vaňková, Mgr.Hana Příhodová, Mgr. Dana Hoffmannová, 
Mgr. Aleš Páv a Petra Kulhánková.Všem bych rád touto cestou poděkoval.

Mgr. Páv Aleš  

Běh pro zdraví - 7. ročník 20. 9. 2006

20.září se konal už 7. ročník Běhu pro zdraví.

Dějepisné okénko

 Tak se zas rok s rokem sešel a máme 
tu začátek nového školního roku a dětem 
začaly už zase školní povinnosti. Aby si ten 
přechod z prázdninového lenošení a pohody 
trochu zpříjemnily a zároveň dostávaly 
a vštěpovaly nové informace, kulturně se 
vzdělávaly a nebo naopak si něco trošku 
zopakovaly, připravila jsem pro děti již 
tradiční akce v rámci výuky dějepisu.

Dějepisný maraton

 V 7. a 8. ročnících jsme si zopakovali učivo formou hry a soutěže – proběhl „Dějepisný 
maratón“. A kdo vyhrál? No přece všichni! A zde jsou výsledky:

I. kategorie - děti do 5 let
 1) Helena Valachová
 2) Matěj Obzina
 3) Roman Morávek

II. kategorie - předškoláci + 1. třída - dívky
 1) Monika Kupková
 2) Gábina Panáková
 3) Nela Špačková, Natálka Žídková

II. kategorie - předškoláci
+ 1. třída - chlapci
 1) Tomáš Gajdoš
 2) Štěpán Gernat
 3) Martin Flégl

III. kategorie - 2. a 3. třída - dívky
 1) Helena Kupková
 2) Bára Kuttichová
 3) Karolína Svobodová

III. kategorie - 2. a 3. třída - chlapci
 1) Ladislav Kundrt
 2) Martin Pekárek
 3) Jakub Roubal

IV. kategorie - 4. a 5. třída - dívky
 1) Tereza Hembalová
 2) Kateřina Hofmanová
 3) Marie Blažíčková

IV. kategorie - 4. a 5. třída - chlapci
 1) Aleš Roubal
 2) Martin Svoboda
 3) Filip Hájek

V. kategorie - 6. a 7. třída - chlapci
 1) Petr Benák
 2) Jindřich Svoboda
 3) Daniel Dugas

V. a VI. kategorie - 6. a 9. třída - dívky
 1) Michaela Tollarová
 2) Lucie Vondrusová

VI. kategorie - 8. a 9. třída - chlapci
 1) Jakub Koky
 2) Michal Eliáš
 3) Tomáš Zelenka

Všem závodníkům gratulujeme. 

Výsledky - nejlepší výkony

7. ročník
 1) T. Zelený, V. Štarka, H. Becker
  2) J. Pešek, O. Panenka, J. Mikyska
 3) B. Šůstková, V. Urbanová

8. ročník
 1) M. Hofmanová, Z. Trasoňová,
  J. Štosková
 2  – 3 ) P. Dědková, J. Hušek,
  H. Panáková
  V. Lovasová, J. Machová,
  K. Smolíková

Blahopřejeme!
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Výlet na Kuks

 Se žáky z 8. tříd jsme se 20. 9. za krásného počasí vydali poznávat barokní kulturu do 
nedalekého Kuksu.
 Žáci 9. třídy se velmi pěkně nastrojili a načesali – a …. . Ptáte se proč? Je to jasné! 
Návštěva Národního divadla v Praze si to jistě vyžadovala.
 Prohlédli jsme si budovu, interiéry a zhlédli představení „Naši furianti“. Vrátili jsme se 
sice v pozdních hodinách, ale myslím, že všichni spokojení!
 A ještě něco. Nenavštívit se žáky 6. ročníků nedaleké Centrum experimentální archeologie 
ve Všestarech by bylo neodpustitelné. Mít tak blízko naší školy mladší dobu kamennou, vše 
vidět na vlastní oči a zkusit si vlastníma rukama, to je přece nádhera. Žáci po absolvování této 
exkurze získávají dokonalou představu o životě v dobách dávno minulých.
 Myslím, že za první měsíc ve škole jsme toho kromě všech ostatních úkolů a povinností 
stihli celkem dost.

Mgr. Jana Hofmanová

Volnočasový klub

S novým školní rokem
s novými nabídkami.

 S možností zpestření si volného času 
přichází i volnočasový klub.

13.10. od 13,00 hod.
malujeme hrnečky
- pro všechny děti , které mají zájem si 
vyrobit svůj hrneček  

18.10. od 14,00  hod.
vyrábíme ozdobné magnety
– magnety ze sádry

8.11 od 14,00  hod.
tričko trochu jinak
- každé je originál

29.11 od 14,00  hod.
keramické obrázky 

8.12 od 13,00  hod.
jmenovky na dárky 

Dále chystáme zájezd do divadla Spejbla 
a Hurvínka (prosinec), burzu sportovních 
potřeb a oblečení, výměnnou burzu hraček, 
CD, PC her, kartiček,…. 

23.2 .- 2.3. 2007 Jizerské hory
připravujeme „Lyžování s angličtinou“ 

 Na všechny akce je nutné se předem 
přihlásit, protože je potřeba zajistit materiál.
Cena jednotlivých aktivit je 50 Kč.Všechny 
nabídky budou vyvěšeny na nástěnce 
ve škole a zde bude možnost se zapsat. 
Tel. info je na 774153196, dále chceme 
připravit internetové stránky, kde byste měli 
podrobnější informace.

Petra Kulhánková

Internet klub

 Také v tomto školním 
roce zahájil svoji činnost 
Internet klub. Žáci 
zde mohou tak, jako 
v minulém roce, využívat 
technické vybavení ško-

ly ve volném čase. Připravují se zde na 
vyučování pomocí výukových programů, 
hledají zajímavé informace na internetu, 
mohou si zde připravit a vytisknout referáty 
atd. Prostor mají samozřejmě i na zábavu, 
mohou tu surfovat, mailovat, chatovat … 
Kromě pravidelného provozu pro žáky 
připravujeme různé další akce, jako jsou 
fotografické soutěže, možnost úpravy 
a tisku fotografií, chystáme akci „Vytvoř 
si vizitku“ a předvánoční akci „Vytvoř si 
kalendář“.

 Na naší škole bylo též zřízeno jedno ze 
dvou míst veřejného internetu v Černilově 
(druhé je v černilovské knihovně). Tam jsou 
srdečně zváni nejen žáci naší školy, ale kdo-
koliv z občanů Mikroregionu Černilovsko.

Provozní doba Internet klubu na ZŠ 
Černilov (zároveň doba, kdy může učebnu 
navštívit kdokoliv z našich spoluobčanů)

 Pondělí 7,00 – 7,45 hodin

 Úterý 7,00 – 7,45 hodin
  15,00 – 15,45 hodin

 Středa 7,00 – 7,45 hodin
  12,45 – 13,30 hodin

 Čtvrtek 7,00 – 7,45 hodin
  12,35 – 13,20 hodin

 Pátek 13,00 – 17,00 hodin

Mgr. Dana Hoffmannová

Mateřská škola Černilov

Andrejka

Vašík
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Marťa H.
Z dílny loňských předškoláčků.

Mateřská škola Číbuz

 Nový školní rok začíná v naší mateřské 
škole pro děti příjemným překvapením. 
Dne 14.9. nám přivezli na školní zahradu 
nové zahradní zařízení. Původní vybavení 
na školní zahradě na základě revizních 
kontrol tělovýchovného nářadí neodpovídalo 
požadavkům Evropské unie, a tak jsme ho 
museli dát odstranit. Na školní zahradě nám 
zůstalo pouze pískoviště, zahradní domek, 
stoly a lavičky.
 V měsíci březnu jsme využily nabídky 
Fondu T-Mobile, který vyhlásil podporu 
projektů pro okres Hradec Králové. S paní 
učitelkou Danou Adamírovou jsme společně 
vypracovaly projekt na vybavení školní 
zahrady a odeslaly na adresu Nadace VIA, 
která Fond T-Mobile pro okres Hradec 
Králové spravuje. Do měsíce června jsme 
čekali na vyhlášení výsledků hodnotící 
komise, a dočkaly jsme se příznivého 
výsledku. Z 82 podaných žádostí pro okres 
Hradec Králové bylo finančně podpořeno 
13 projektů a mezi nimi byl i náš projekt na 
vybavení školní zahrady, který byl podpořen 
ve výši 80.000,- Kč.

 Pro realizaci našeho projektu jsme 
vyhledaly dodavatele dětského zahradního 
nářadí, které je vyrobeno z borovicového 
a smrkového dřeva. Dřevo je impregnováno 
podle závazných norem a je ekologicky 
nezávadné. Má jednoduchý a atraktivní 
design, který je vhodný do našeho přírodního 
prostředí. Montáží se nenarušil ráz travnaté 
plochy na zahradě. Výrobce klade důraz na 
bezpečnost, účelnost a trvanlivost produktů. 
Herní prvky jsou výškově přiměřené pro děti 
předškolního věku. Z nabídky jsme vybraly: 
dětský vlak, sedacího koně, prolézačky 
různých tvarů, padací most, houpací most, 
šplhací věž, šplhací stěnu, pyramidy, domeček 
a kreslící tabuli. Vybavením školní zahrady 
budeme mít možnost zkvalitnit pohybové 
aktivity pro děti a prospěšným způsobem 
využít čas strávený na čerstvém vzduchu 
při pobytu venku. Dostatečným pohybem 
podporujeme zdravý vývoj dětí, zlepšujeme 
jejich fyzickou a tělesnou zdatnost a rozvíjíme 
jejich pohybové dovednosti.
 Především bych chtěla touto cestou 
poděkovat za podporu v projektu zřizovateli 
naší mateřské školy, kterým je Obec Skalice, 
a zejména starostovi, Josefu Fabiánovi, který 
nám přislíbil finanční spoluúčast, bez které 
bychom nemohli zažádat o grant, jelikož 
částečná dotace zřizovatelem byla jednou 
z podmínek Fondu T-Mobile.
 Dále bych chtěla poděkovat paní učitelce 
Daně Adamírové, která se se mnou do 
realizae projektu zapojila a vzala si na starost 
potřebnou dokumentaci, kterou bylo třeba 
odeslat do Nadace VIA.
 Naším přáním je, aby byly spokojené 
nejen děti, ale také jejich rodiče, kteří nám 
své děti svěřují do péče.

Kerhartová Lenka
ředitelka MŠ Číbuz

 Ve středu 14. června 
2006 byl v naší knihovně 
slavnostně zahájen provoz 
a veřejně přístupného 
internetu Mikroregionu Čer-

nilovsko. Z pozvaných hostů přijeli zástupci 
z Knihovny města Hradec Králové, ředitel 
Mgr. Jan Pěta, z BIS Mgr. Jarmila Benýšková, 
z metodického oddělení Kateřina Hubertová, 
za dodavatelskou počítačovou firmu z CSF, 
s.r.o. ing. Miroslav Frýba, z mikroregionu 
zástupce nejmenší obce knihovnice z Lejšovky 
paní Božena Kašparová, z největší knihovny, 
knihovnice z Libřic Eva Hynková, několik 
seniorů, ale i 8 měsíční potencionální čtenářka 
a další hosté z řad čtenářů. Vše mi pomohli 
připravit mí zástupci, 3 studenti, kteří za mne 

Z ČERNILOVSKÉ 
KNIHOVNY

Aveřejně přístupného 
internetu Mikroregionu 

Černilovsko

zastupují v době mé nemoci nebo dovolené: 
Kateřina Chudiová, Tereza Maléřová a Martin 
Tošovský.
 Pan starosta, ing. Stanislav Javůrek, 
zahájil provoz proslovem. Netušil však, 
že i pro něj máme připravené překvapení. 
Připravili jsme malé divadelní představení. 
Nezvána přijela dávná kolegyně z „HORNÍ 
DOLNÍ“, knihovnice profesorka „Zorka 
Horká“ (s logopedickou vadou - rrr, Hana 
Bohatová). Se slovy: „Co to tady je za 
sebrrranku, co to plácám, smetánku“, 
se představila a podivila, kolik máme 
v knihovně televizóóórů! Představila 
se všem, coby osoba, technikou vůbec 
nepolíbená. „Knihovnice“, žačka ZŠ Aneta 
Horáčková, ji uváděla do tajů počítačové 
techniky. Všichni se velice dobře bavili. 
Přišla též „čtenářka“(Alena Rychtaříková), 
dlužící několik let půjčené knihy. Též se 
divila, jak se všechny knihy „vejdou“ do tak 
malého počítače,… Vše o novém výpůjčním 
systému jí též vysvětlila další „knihovnice“, 
žačka ZŠ Denisa Matušková. Profesorka 
Zorka Horká na závěr prohlásila, že by chtěla 
také do své knihovny takovou techniku, ale 
neví, kdo by to zaplatil. Karin Marcinčáková, 
další žačka ZŠ v roli EÚ pravila: „No přece 
já, EVROPSKÁ UNIE!!!!“ Přišla i s vlajkou 
a přednesla báseň, kterou složila paní Hana 
Bohatová (alias profesorka Zorka Horká), 
čtenářka naší knihovny, sponzorka několika 
časopisů a moje sestra v jedné osobě:

Zde si vezmi příklad a běž rychle domů.
Založ či se přidej k MIKROREGIONU!
Podej sobě žádost a pak v brzké době,
Pěkně tučný grantík přidělím já Tobě.
Na škodu též není, to je pravda prostá,

Když osvícený žije v Tvé obci 
STAROSTA!!!!

(asistentka rozsvítila
všechna světla v místnosti)

Penízky jen zřídka někdo pošle shůry,
Proto vždy je dobré,

když spadnou do kultůry!
Až otvírat budeš svou knihovnu nově,

Ať je ještě hezčí než ta v ČERNILOVĚ!

 Na závěr k líčení slavnostního zahájení 
chci poznamenat, že vše dokumentoval 
na kameru student Tomáš Hejtmánek, 
k dispozici bude DVD i videokazeta, šot 
bude i na webu knihovny. Za vše mu předem 
děkuji.
 Naše knihovna má nyní díky nové 
technice i nové možnosti. Zájemci si mohou
skenovat nejen různé dokumenty, fotografie, 
ale i diapozitivy, tisknou výstupy z PC 
pomocí nové laserové tiskárny, mohou 
pracovat s digitálním fotoaparátem, vypalovat 
si své fotografie na CD, přímo v knihovně 
si vyzkoušet práci na notebooku, který je 
radiově připojen k místní síti internetu,….
 Pro děti a mládež připravil student Martin 
Tošovský školení různých free programů (ICQ, 
SKYPE,…), z těchto důvodů se z počítačů 
během výpůjční doby doslova kouří. 
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Slavnostní zahájení provozu veřejně přístupného internetu.

 S potěšením musím konstatovat, že se 
stále více seniorů hlásí o pomoc při založení 
e-mailové adresy. Někteří chodí pravidelně 
psát horké novinky svým potomkům, které 
mají na studiích a stážích v cizině. Vždy je 
vyfotím při jejich práci u počítače a fotku 
hned pošleme, aby v daleké cizině měli důkaz, 
že jejich babičky a dědové nepodvádějí 
a opravdu práci s počítačem zvládají.
 Protože v Mikroregionu Černilovsko 
máme bezdrátové připojení internetu 
a mnoho rodin má internet doma za paušál 
kolem 400,- Kč, mysleli jsme si, že zájem 
o služby v knihovně nebude zase až tak 
veliký. Ale ukázalo se, že za 3 měsíce, a to 
byly 2 měsíce prázdniny, zájem je. Je to 

jistě kvalitní technikou, kterou každý doma 
nemá, ale i tím, že se zde mládež sejde 
a komunikují mezi sebou nejen pomocí PC! 
Je však velice potěšitelné, že při tom všem 
nezapomínají, k čemu vlastně knihovna 
slouží především! K četbě! A na to se, zatím, 
v Černilově opravdu nezapomíná. Půjčování 
knih a časopisů zůstává naší prioritou. Od 
začátku roku přišlo do naší knihovny celkem 
3025 návštěvníků, vypůjčili si 20467 knih 
a časopisů. Statisticky je to 65 výpůjček 
na jednoho čtenáře a 6,77 na jednoho 
návštěvníka a 10 výpůjček na obyvatele 
Černilova, což jsou docela slušná čísla. 
Doufám, že tak a lépe bude i nadále.

Eva Skákalová

„Babinec“

 Týden před slavnostním zahájením 
provozu veřejného internetu Mikroregionu 
Černilovsko se sešly všechny knihovnice 
obvodu Místní knihovny v Černilově, aby 
na vlastní oči viděly „jak je u nejbližších 
sousedů“. 
 Sešly jsme se v Jeníkovicích, jediné 
naší knihovně mimo „mikroregion“, která 
zatím neoplývá vymoženostmi techniky, 
kterou získaly ostatní knihovny našeho 
mikroregionu. Pokoukaly jsme, paní Renáta 
Neznámá nás seznámila s aktuální situací, 
rozdělily jsme se na „mladou gardu“, která 
jela s Renatou a „starou gardu“, která zasedla 
do černilovského auta a frčely jsme směr 
Libníkovice. V Libníkovicích jsme obdivovaly 
přístavbu knihovny včetně sociálního zařízení, 
novou fasádu obecního úřadu. Knihovnice 
Zdeňka Bílková nás seznámila s místními 
novinkami a odebraly jsme se pátrat do 
Librantic. Tam nás knihovnice Márinka 
Bortlíková překvapila novým nábytkem, 
novým počítačem, pokochaly jsme se krásou 
sice staré, ale nádherně zrekonstruované 

Ze srazu knihovnic.

školy, kde knihovna sídlí a pokračovaly směr 
Výrava. Tam jsme obdivovaly nově zařízenou 
místnost před knihovnou, kde stály na nových 
stolcích 2 nové počítače veřejně přístupného 
internetu a multifunkční přídavné zařízení. 
V knihovně nám Ilonka Treksová nastínila 
situaci a my pokračovaly v krasojízdě do 
Libřic. Eva Hynková nám ukázala též nově 
zařízenou místnost pro 3 nové počítače, 
multifunkční tiskárnu a novým nábytkem 
vybavené místnosti obecního úřadu. Musím 
přiznat, že nám „spadla čelist“. Takové krásné 
prostory a techniku by mohlo závidět kdejaké 
město! I knihovna prokoukla. Je též vybavena 
novými regály a prostor se opticky zvětšil. 
Na první pohled je zřetelné, že to tu „žije“. 
Knihovna v Lejšovce je „architektonickým“ 
dílem knihovnice.. Knihovna sídlí ve dvou 
krásných světlých místnostech, vybavených 
nábytkem, navrženým právě paní Boženou 
Kašparovou. I zde je místo veřejně přístupného 
internetu s možností využití multifunkčního 
kopírovacího zařízení. Plny dojmů jsme se 
odebraly do Černilova, kde jsme již v poklidu 

besedovaly, jak jde život. Od smíchu nás 
bolely „panty“a nějak jsme zapomněly na 
čas. Když jednotliví rodinní příslušníci začali 
pátrat po svých polovičkách, zjistily jsme že 
je již 21.30 hodin! A nejvyšší čas na návrat do 
svých domovů! Další z pravidelných ročních 
„babinců“ se opět velice vydařil. 

 Na závěr bych chtěla poděkovat všem 
svým „děvčatům“ za jejich perfektní 
spolupráci s naší knihovnou a opravdu 
obětavou práci, kterou dělají pro blaho svých 
občanů v době svého osobního volna a za 
minimální odměnu
 Zvlášť bych chtěla poděkovat paní Zdeňce 
Bílkové, která v knihovně v Libníkovicích 
od poloviny června již nepracuje. Spolupráce 
s ní i jejím manželem byla pro mne radostí. 
Pravidelně si do naší knihovny jezdili pro 
knihy, pan Bílek nám bedny vždy odnosil do 
auta, takže naše záda byla ušetřena. Knihovna 
byla vedena pečlivě. Paní Bílková, coby 
bývalá učitelka v mateřské škole, si knihovnu 
vyzdobila dětskými motivy a knihovna za její 
„éry“ vzkvétala.

Eva Skákalová

Výpočetní systém na 
obecním úřadě

a v lejšovské knihovně

 Obecní knihovna obdržela nový počítač. 
Je z 85% hrazen ze státních peněz. Jeho 
vlastníkem je Mikroregion Černilovsko. 
Konfigurace počítače typu HP: procesor AMD 
Athlon 3200+, 512 MB operační paměť, 160 
GB pevný disk, 17“ LCD monitor, DVD 
RW,DVD R, Windows XP SP2. K vybavení 
PC patří barevná tiskárna A3, černobílá 
kopírka A3 sloužící též jako tiskárna a A3 
scanner černobílý s rozlišením 300 dpi. 
Počítače na úřadě a v knihovně byly pro 
lepší využití stávajících prostředků spojeny 
do sítě. Instalaci provedl pan Tomáš Piňos. 
Na dvou z nich je v daných hodinách (středa 
19.00 – 20.00, sobota 15.00 – 17.00) možno 
v knihovně provozovat internet zdarma. Jedná 
se o připojení ADSL rychlostí 512 Kb/s. 
 Informace o Lejšovce, vyhlášky, plá-
nované akce naleznete na inovovaných 
internetových stránkách www.lejsovka.cz

Ing. Václav Bartoň
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K zamyšlení
JAK JSEM SE 
STAL MÁLEM 

„NARKOMANEM“.
 Psal se rok 1944. Válka. Německá 
armáda na východní frontě kvapně opouští 
své pozice a prchá na východ. Před 
ustupující armádou jdou „kvartýrmachři“, 
jejichž úkolem je ustupujícím vojskům 
zajistit ubytování u civilního obyvatelstva. 
K naší „velké radosti“ u nás ubytovali 
leteckého feldvébla. Většinou u nás jen 
přespal, mnoho toho nenamluvil, měl tehdy 
jistě svých starostí dost. Byl to letec, říkal, že 
sloužil ve španělské válce na Frankově straně 
v letecké divizi CONDOR. Jednoho dne 
přišel a překvapil nás – daroval nám tabulku 
čokolády a zdůraznil, že je to čokoláda pro 
letce. Válka - čokoláda. Již kolik let jsme 
ji neviděli ! Samozřejmě jsme ji snědli, její 
chuť jsme již pomalu zapomněli.
 A jsou tu „ Hradecké noviny“ 27.července 
2006. Přinášejí zajímavý článek pod názvem 
„Hitlerova droga“. Dovídám se v něm, že za 
války vyráběli Němci čokoládu – čokoládu 
z pervitinu a nazvali ji „čokoláda pro letce“. 
Dostávali ji piloti stíhaček, parašutisté 
a speciální jednotky před bojem.
 Pervitin patří mezi stimulační drogy. 
To znamená, že na jednu stranu maximálně 
vybudí síly člověka, ale zároveň potlačuje 
smysl pro sebezáchovu. Pervitin používalo 
pro válečné účely i Japonsko. V císařské 
armádě jej ordinovali sebevražedným 
pilotům tzv. kamikadze.
 Tak vidíte, toto jsem se dozvěděl o užití 
drog ve druhé světové válce. Zprávu přinesly 
Hradecké noviny, které v poslední době 
přinesly zajímavé historické reportáže – 
o gen. Píkovi, prvním a druhém zahraničním 
odboji, tragédii 50.let, Lidicích, Ležácích…

MK

 Profesor filosofie stál před svou třídou 
a na stole před sebou měl několik předmětů. 
Když začala hodina, vzal beze slova velkou 
prázdnou sklenici od majonézy a začal ji plnit 
kameny velkými asi 5 cm. Když ji naplnil, 
zeptal se studentů, jestli je plná. Studenti 
souhlasili. Pak vzal profesor krabici oblázků 
a vysypal je do sklenice. Trošku s ní zatřepal 
a oblázky vyplnily mezery mezi většími 
kameny. Potom se opět zeptal studentů, jestli 
je sklenice plná. Studenti opět se smíchem 
souhlasili. Nyní vzal profesor krabici 
s pískem, vysypal ho do sklenice a písek 
samozřejmě vyplnil i ty nejmenší mezery. 
„A nyní si představte,“ řekl profesor, „že to 
je váš život. Kameny jsou ty podstatné věci 
- vaše rodina, váš partner, vaše zdraví, vaše 
děti, zkrátka věci, které v případě, že vše 
ostatní ztratíte, stále dokáží naplnit váš život. 

SKLENICE

Oblázky jsou ostatní věci, které také stoji za 
povšimnutí - vaše práce, váš dům, vaše auto. 
Písek, to jsou všechny ostatní maličkosti. 
Když naplníte sklenici nejprve pískem, 
nezbude žádné místo pro kameny a oblázky. 
A stejně je to i v životě. Pokud vynaložíte 
veškerou energii na maličkosti, nebudete mít 
prostor pro důležité věci. Věnujte pozornost 
věcem, které jsou důležité pro vaše štěstí. 
Hrajte si se svými dětmi, najděte si čas na 
zdraví i vyšetření, jděte si se svým partnerem 
zatancovat. Vždy vám zbude čas na práci, 
na úklid domu, nebo na uspořádání párty. 
Starejte se především o kameny - o věci, 
které mají opravdu význam. Stanovte si svůj 
žebříček priorit. Zbytek je jenom písek.“

 Dovětek pro milovníky piva: Na to 
vstal jeden ze studentů, vzal sklenici, kterou 
profesor i ostatní studenti 
měli za plnou a nalil do 
ní láhev piva, které si 
samozřejmě našlo svoje 
místo a teprve nyní byla 
sklenice opravdu plná. 
„To dokazuje, že bez ohledu na to, jak plný 
je váš život, prostor na pivo se vždycky 
najde.“

Vybral JK

Svátečně
POSVÍCENÍ

 Neděli před svátkem sv. Václava se 
tradičně v naší obci koná posvícení. Pokud 
je svátek sv. Václava v neděli, slaví se 
posvícení „svatováclavské“! Na četné dotazy 
mládeže a našich nových občanů – proč je 
posvícení, co je to posvícení – jen velmi 
stručné vysvětlení!
 Na posvícení neboli na hody se těšili 
všichni. Kromě dobrého jídla znamenalo 
posvícení společnou zábavu, tanec, muziku 

„To je zlaté posvícení,
to je zlatá neděle“

a pochopitelně vydatné 
popíjení. Několik dnů se 
nedělalo nic jiného než 
vařilo, peklo a smažilo, 
nešetřilo se na množství. 
Protože každá vesnice 
měla posvícení v jiný 
den, byla to příležitost 
k četným návštěvám 
u příbuzných nebo 
přátel, které se vzájemně 
oplácely. Kromě pos-
vícení, které souviselo 
se svátkem patrona s výročním dnem jeho 
zasvěcení nebo s nějakým jiným výročím, se 
skoro všude slavilo také posvícení havelské 
a martinské.
 Přípravy začínaly už několik dnů předem. 
Bylo třeba uklidit celý dům, musely se 
nakoupit chybějící zásoby včetně piva a také 
pozabíjet a zpracovat husy, kachny, kuřata či 
vepře. Lehké nebylo ani připravit všechny 
suroviny na pečení, které dalo vždycky 
nejvíc práce. Nesmělo se ani zapomenout 
na pozvání příbuzných a přátel. To dělaly 
většinou děti a roznášely 
přitom speciální koláče 
„zváče“. V neděli šli všichni 
do kostela na slavnostní 
mši a po ní se podával 
oběd. Hosté s domácími poseděli a probrali 
úrodu, počasí, novinky ze vsi, střídavě 
jedli a vyprávěli. Na rozloučenou dostávali 
bohatou výslužku. Večer bývala taneční 
zábava pro mládež, která se často protáhla až 
do dalšího dne. V pondělí po pouti se konala 
zábava s názvem pěkná neboli zlatá hodinka, 
která se ještě dnes v některých obcích 
dodržuje.
A dnes?
 Posvícení je stále oblíbeným obyčejem. 
Dnes sice trochu změnilo svůj program, 
avšak koná se v polovině všech českých 
a moravských měst a obcí. Kromě tradiční 
hostiny bývá doplněno kulturními akcemi, 
jarmarky, koncerty. Dokonce i velká města 
tuto tradici udržují.

Mgr. Jana Hofmanová

 Foto: J. Hoffmann
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Zaujalo nás
SILNIČKA

V ČERNILOVĚ 
 Za mrazivého počasí byla dne 15. 
prosince 1995 kolaudována první část 
Silničky vedoucí od Bety ke křižovatce za 
kostelem sv. Štěpána. Byl to první reálný 
v terénu patrný počin Pozemkového úřadu 
v Hradci Králové v rámci zahájených 
pozemkových úprav. Jako i u všech dalších 
komunikací stavěných v rámci KPÚ je 
doprovázena vysázenou zelení. V tomto 
případě stromořadím 170 lipek. ¨

 Původní cesta byla sice vedena v této 
trase, ovšem nezpevněná, mnohonásobně 
širší, nepravidelně rozježděná zemědělskou 
mechanizací. Zeleň v této lokalitě nebyla 
žádná.
 Během užívání Silničky nejen 
zemědělským provozem, byl její povrch 
opotřebován. Vzhledem ke kvalitnímu 
základu cesty byla narušena jen nejsvrchnější 
vrstva. Stromořadí lipek v počátcích po 
vysazení na takto exponovaném místě 
trpělo působením nedostatku vláhy, z části 
způsobené i výsušnými větry. Stromořadí 
devastovala nejen srnčí zvěř, ale i lidé. 
Fotodokumentace některých rozlámaných 
stromečků a dalších poškození je uložena 
v archivu. Péčí místního mysliveckého 
sdružení byla v součinnosti se zahradnickou 
firmou (po uplatnění záruky), udržena většina 
stromků při životě. Dnes jsou již půvabné 
korunky lip v krajině krásně patrné.
 Počátkem srpna letošního roku byla na 
Silničce prezentována nová technologie 
rekonstrukce komunikací. Stavební firma 
bez nároku na financování provedla ukázku 
technologie na 300 metrech délky. Přizvaní 
odborníci a zástupci obcí nejen z Černilova 
s uznáním hodnotili předvedené jednotlivé 
fáze rekonstrukční práce.
 Každý kdo má zájem, si může ukázku 
nové technologie na Silničce prohlédnout.

Ing. Vladimíra Dohnalová
Pozemkový úřad Hradec Králové

VĚŘTE – NEVĚŘTE …..
 Vlak už v Černilově vesele houká! 
V parčíku na dolním konci obce vyrostlo jako 
zázrakem vlakové nádraží … . Zatím jen pro 
děti. Vlaková souprava je stále obsazena , na 
lokomotivě září červená čepice „mašinfíry„ .

A tak zatím vlak uhání do dáli, na žlutých 
lavičkách se baví maminky. Nemusí se bát 
o děti, pod mohutnými stromy parku je 
chrání keře pámelníku. O úpravu parku se 
svědomitě starají zaměstnanci obecního 
úřadu.
 V obci vzniklo pro naše děti i pro starší 
občany pěkné zákoutí. Obecní úřade, díky!

Dolejšáci

ČERNILOVSKÝ PAŘEZ 
2006

 Stalo se dobrým každoročním zvykem, 
že druhou srpnovou sobotu ožívá sportovní 
areál „U Dolejšáku“ v Černilově sranda 
akcí, založenou Jiřím George Hofmanem 
s názvem „Černilovský pařez“.
 Jinak tomu nebylo ani letos 12. 8.2006. 
Jedenáctého ročníku se zúčastnilo 24 sou-
těžních týmů, které změřily své síly v osmi 
disciplínách:
 Hod pařezem /kohátem/, Voda, Štafetové 
pití piva, Na Bělehrad, Toč kolotoč, Kostky 
a 3 v 1. 

Pořadí týmů:

 1. Proč! 43b. 
 2. Dream team 48b.
 3. Švédi 56b.
 4. Wolejovky 60b.
 5. Šlapka SK 71b.
 6. Vančák team 73b.
 7. DH2 77b.
 8. Štrádovi kocouři 78b.
 9. Pyrotechnici 82b
 10. Shisha team 89b.
 11. CRV 97b.
 12. Klucý 99b.
 13. Notor band 107b.
 14. Tučňáci 110b.
 15. Drsoň stock team 113b.
 16. Těhotní muži 114b.
 17. Poslední team 119b.
 18. Památkář 123b.
 19. Telátka 123b.
 20. Borůvky s.r.o. 135b.
 21. Krakonošovo 136b.
 22. Pinokio team 137b.
 23. Apači 141b.
 24. Královélhotští paňáci 162b.

Zvláštní ocenění:

 Voda Aleš
 za nejdelší hod pařezem – 8,10 m

 Veselovský Luboš
 za vyhraný souboj s pivem v rekordním
 čase – 1:29:00

 Zhouf Michal
 za životu nebezpečnou akrobacii
 na chůdách

 Týmu Těhotní muži
 za originální přístup k soutěži (hlavně
 v boji s vodním živlem)

 Týmu Wolejovky
 za originální název týmu

 O ozvučení a hudební podbarvení celého 
dne se jako každý rok postaral DJ Pavel 
Ferbas.
 Děti se mohly svézt na spřežení taženém 
koňmi pana Falty z Čibuze a zasoutěžit si 
o sladké odměny.
 Všem jistě přišla vhod opečená prasátka, 
která na hřišti opékali Jirka Lovas z Újezda 
a Luboš Pešek z Divce, večer na zábavě pak 
Honza Černý a Láďa Šmíd z Černilova.
 Celý den jsme tradičně zakončili 
vyhlášením výsledků na taneční zábavě 
v Hospůdce U Šulců. K tanci a poslechu 
všem soutěžícím, sponzorům a pořadatelům 
zahrálo Duo Marta a Dáša z Hradce 
Králové.
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Za finanční prostředky a věcné dary
děkujeme všem sponzorům:

 OÚ Černilov, Předměřické mlýny 
– Voženílek, Betonov, Brož Zdeněk, 
Zámečnictví – Dráha, Jeřábek, Kerhart 
František, Odemo – Morávková Jana, 
Voborník Vladimír, Volejník Václav, RTH 
– Hálek Vítěslav, Instalatérství – Vachek, 
Kadeřnictví – Křížková Jana, Hospoda 
„Pod Borovicí“, Restaurace „U Vidliček“, 
Hospoda „U Matese“, Hospůdka „U 
Šulců“, Kotlant Václav, Toi Toi – Hembala 
Jan, Hora Mont, VK Ložiska, Hofman 
Ladislav, Raiffeisen stavební spořitelna, 
Kotkovi – prodejna vín, Vacek Petr, Mix 
– Zdeněk Šafařík HNG Bukovina, Hofman 
Zdeněk, Herzán Jiří, Turek Luboš, Štěnička 
Jiří, Černý Jan.

Za rok 11. 8. 2007 se na shledání těší 
Dolejšáci

FARNÍ DEN V ČERNILOVĚ

Dětský program 

Připravili ho: Jiří Polehňa, Radka Šůstková, Bára, Dita, Klára, Lída, Terka, Magda, Markéta, 
Anežka, Katka, Hela a Lucka.

 Začal ve 14.30 hodin pohádkou Jiřího 
Polehni, moc se líbila. Největší obdiv 
měla hlavní postava, nevěsta k nakousnutí, 
čarodějnice Aurora a maskovaný ženich 
Hejkal.
 Poetické okénko bylo dalším programem, 
ve kterém se účinkující předvedli jako 
výborní recitátoři. Blok básniček uváděla 
Celestýna Slepičková v podání Klárky 
Šůstkové.
 Soutěž, která se rozběhla po dětském 
programu ve stodole na zahradě, měla letos 
téma „Cesta kolem světa“. Soutěžící prošli 
šesti stanovišti, kde na ně čekal vždy nějaký 
úkol. Vydařila se a všechny děti byly na 
závěr odměněny.

Program pro dospělé

 Skupina GALA -TEA měla svoje 
vystoupení ve 13.00 hodin.
 Tradiční koncert v kostele na zakončení 
Farního dne začal v 17.30hodin a letos se 
v něm představilo seskupení hudebníků 
a zpěváků Černilova, Librantic Třebechovic 
pod Orebem a Slatiny nad Zdobnicí. Koncert 
se vydařil. Slyšeli jsme staré kostelní písně 
a spirituály zpívané bez nástrojů. V druhé 
části zněly kostelem moderní rytmické 
skladby s doprovodem kapely.

Občerstvení

 Nikdo po celý den nemusel hladovět. 
Bombou byl Jardův guláš. Opékala se kýta 
a klobásy, sladkosti a buchty byly stále na 
stole. Čepovalo se pivo, vařila káva a čaj.

 Poděkování patří všem, kteří se na 
přípravě a organizaci podíleli.
Poznámka: Lidí přišlo více než loni

Bára Šůstková

Farní den se konal 27. srpna 2006 a začal mší svatou v 11.00 hodin.
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DĚNÍ V LEJŠOVCE
 V neděli 18. června proběhl v žhavém odpoledni dětský den, který již tradičně pořádá SDH Lejšovka. Pro hojnou návštěvu dětí, hlavně 
předškolního věku, byly připraveny tradiční soutěže. Pro všechny pak posezení s občerstvením.

 V sobotu 19. srpna 
proběhla v místním 
sportovním areálu ha-
sičská soutěž v po-
žárním útoku. V pořadí 
již osmý ročník, který je 
pořádán vždy týden před 
posvícením, ozdobila hojná 
účast mužstev. Počasí bez 
mráčku, teplota 25° C. Občerstvení bylo 
jak má být a návštěva diváctva hojná. První 
místo v čase 23 sekund obsadili hasiči 
z Holohlav. Následovala Výrava A – 23,75 
a domácí Lejšovka – 25,75.
Její sestava: Ivo Kovačevitý - velitel, David 
Kindl - strojník, Josef Reich, Michal Reich, Vít 
Hlušička, Radek Jezbera a Václav Kutík ml.

Dále se umístili: Výrava B,Vlkov, Librantice, Hubiles, Černožice, Rusek, Černilov-ženy, Libřice – diskvalifikace. Mimo soutěž běžela stará 
garda Lejšovky v čase 60 sekund. Za tzv. Lejšovku D startovali (na obr. zleva): Ivan Kovačevitý, Jiří Zákravský, Radek Jezbera, Václav Kutík-
starosta SDH, Bohumil Šimůnek a Jiří Hejcman.

 V sobotu 24.června se konal tradiční volejbalový turnaj smíšených družstev. V parném dni zápolilo 8 družstev systémem „každý 
s každým“. Všechny účastníky udržoval v pohodě svým občerstvením pan Tomáš Piňos s přáteli. Celkovým vítězem se stalo družstvo „Karel“ 
(černilovká omladina). Následovala družstva Českého Meziříčí, Lejšovky, Josefova, „Fire teamu“(mladí hasiči z Lejšovky), Dvůr Králové, 
„No name“(zkušený mix Lejšovky) a Smiřice. Lejšovké týmy velmi omladily. Doplněné o mladé hráče a hráčky z Libřic a Smržova jsou nadějí 
pro budoucnost sportu v obci. Lejšovka též obsadila 3. místo na turnaji ve Smiřicích. 3.června pak 3.místo v Josefově a 8.července 6.místo 
v Českém Meziříčí.

 V sobotu 26. 
srpna se konal již 
17. ročník tradičního 
turnaj v malé kopané 
„Posvícenský tuplák“. 
Překvapivým vítězem 
se stali fotbalisté 
z Černožic, kteří ve finále zdolali mužstvo 
Libřic 1:0. Zkušené družstvo Staří páni 
HK porazilo v utkání o třetí místo domácí 
Lejšovku také 1:0. Na pátém místě se umístil 
Černilov. Šesté místo zůstalo Smržovu, který 
se účastnil turnaje již po patnácté. Příjemné 
počasí přivábilo množství diváků. Zápasy 
ve vyřazovací části provázela spousta emocí 
ze strany hráčů, kteří se cítili ukřivděni 

údajnými chybami rozhodčích. Ceny byly tradiční. Originální keramika, koláče, dárkové balíčky a samozřejmě 
putovní tuplák.

Ing. Václav Bartoň

Volejbalový turnaj v Lejšovce – nástup družstev. Družstvo Lejšovky při hře.

Nástup hasičských sborů.

Nástup fotbalových družstev.
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KULTURA A SPORT V LIBRANTICÍCH
 30. dubna jsme již tradičně pálili čarodějnice. Pro děti byli připraveny hry, soutěže 
a opékání párků. Dospělí poseděli při občerstvení.

 20. května proběhl nohejbalový turnaj.

 3. června se uskutečnil volejbalový turnaj

 2. září bylo pro děti připraveno rozloučení 
s prázdnimami. Cestou za pohádkou plnili 
různé úkoly a na závěr je čekal „zázračný 
strom“ s odměnami. Po setmění se malí 
i velcí vypravili na stezku odvahy. Všichni 
se ve zdraví vrátili. 

 10. září jsme se dobře pobavili na 
představení Tři mušketýři na Kunětické 
hoře. Paní starostka zajistila vstupenky 
i autobus.

Jaroslav Bortlík
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650 LET
OBCE LIBŘICE

 Oslavy 650 let první písemné zmínky 
o obci Libřice se konaly v sobotu 17. 
června. Rodáci a místní obyvatelé měli od 
13,00 hodin v hostinci U Špatenků možnost 
zhlédnout výstavu věnovanou životu v obci. 
Asi 100 návštěvníků se seznámilo s dávnou 
historií vesnice začínající první písemnou 
zmínkou o obci, s výkladem vzniku jména 
Libřice a s vývojem obce až do její dnešní 
podoby. Obec reprezentovaly i její symboly 
- prapor a znak. Po výkladu ing. Zilvara si 
návštěvníci prohlíželi kroniky obce, hasičů, 
školy, školky a fotodokumentaci. Na 
videu pak měli možnost zhlédnout oslavy 
svěcení libřického praporu. Návštěvníky 
velmi zaujala opona z roku 1911 malovaná 

Fotbalový zápas žen proti mužům.

Mládež prohlíží obrazovou kroniku (v pozadí část opony z roku 1911). Z oslav 650 let.

učitelem zdejší školy Krejčím. Současně 
s výstavou, která trvala do 18,00 hodin, 
probíhala na hřišti SK Slavie další část oslav. 
Vystoupení dětského kroužku historického 
šermu zaujalo hlavně menší děti, které 
se před ukázkou různých způsobů boje 
seznámily s několika typy starodávných 
zbraní a s jejich používáním. Šermíře 
vystřídali další bojovníci a to na fotbalovém 
trávníku, kde se v prestižním fotbalovém 
utkání střetlo družstvo žen s družstvem 
mužů. „Libřické dračice“ porazily „Libřické 
štvance“ 7:5. Za tropického počasí bylo 
nasazení všech hráček a hráčů obdivuhodné. 
Ženám bylo v bílých tričkách a zelených 
sukýnkách celkem dobře, ale pánové 
museli svůj zápas vybojovat i s oblečením 
- teplé dlouhé spodní prádlo jim dávalo 
dost zabrat. K pobavení hodně početného 
publika přispěl svým moderováním pan 
Stanislav Špatenka.Oficiální část na hřišti 
ukázkou požárního zásahu ukončili místní 
hasiči, kteří ve složení Josef Kumprecht 
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mladší, Michal a Luboš Dugasovi, Martin 
a Anton Gajdošovi po příjezdu požárním 
autem provedli uhašení hořícího paletového 
domečku. Po celé odpoledne bylo ve stánku 
Pod Modřínem zajištěno panem Zilvarem 
občerstvení a Jan Hejcman mladší měl pro 
labužnické jazýčky připravené grilované 
sele. Teplé tropické počasí ovlivnilo 
návštěvnost taneční zábavy - hlavně mládež 
zůstala večer na hřišti. V sále i při menším 
počtu tanečníků vládla hezká atmosféra, 
domů se šlo hodně pozdě.

Za zastupitelstvo obce
Eva Hynková

DĚTSKÝ DEN
V LIBŘICÍCH

 Kulturní komise zastupitelstva ve 
spolupráci s Českým svazem žen a SK Slávií 
Libřice uspořádala v areálu fotbalového 
klubu na konci prázdnin tradiční dětský den, 
kterého se zúčastnilo okolo 50 dětí. Sponzoři 
Stanislav Špatenka, Jiří Budinský, Alena 
Horčičková, Josef Zilvar, hasiči, sportovci 
i další se postarali dětem o malé občerstvení 
ve formě pitíčka a párků. Náležitě posilněné 
děti se nadšeně vrhly na zdolávání překážek, 
které pro ně dospělí vymysleli. Každý 
sportovní výkon byl oceněn drobnostmi, 
ze kterých měly děti radost. Odpoledne 
dětem zpestřili místní hasiči s požární 
technikou.Velký úspěch mělo soutěžní klání 
v jízdě na malotraktůrku. Děti soutěžily 
i v lukostřelbě, střelbě ze vzduchovky, 
strefovaly se míčkem do lví tlamy, skákaly 
v pytli, odpalovaly pálkou plechovky, hrály 
kuželky, přetahovaly se lanem, zdolávaly 
na koloběžce překážkovou dráhu, chodily 
na chůdách, házely kroužky na cíl, srážely 
pyramidu z plechovek nebo absolvovaly 
slalom s míčkem na lžičce.Celé sportovní 
odpoledne se líbilo dětem i jejich rodičům, 
kteří v hojném počtu přišli podpořit svoje 
ratolesti

Za organizační výbor Jiří Budinský

OBEC PRO DĚTI
 Každoročně pořádá Obce Skalice zájezd 
pro děti. Letos paní Zdeňka Klimešová 
vybrala návštěvu hradu Pernštejna a potom 
ZOO v Jihlavě. Akce se uskutečnila 2. září 
a zpočátku se zdálo, že pojede jenom málo dětí. 
Týden před uskutečněním zájezdu se všichni 
„probudili“ a nakonec se autobus naplnil. 
Vyjelo se ráno v 8,00 hodin za slunečného 
počasí. S řidičem autobusu panem Jiřím 
Čihákem cesta rychle a v klidu ubíhala. Jako 
první akci jsme si prohlédli hrad Pernštejn 
pocházející z poloviny 13. století. Tento hrad 
je jednou z nejlépe dochovaných goticko-
renesančních pevností Evropy. Původní raně 
gotický hrad byl několikrát přebudován, 
v 15. století bylo vystaveno mohutné pozdně 
gotické opevnění. V polovině 16. století za 
Vilém II. z Pernštejna byl hrad rozšířen na 
luxusní reprezentační sídlo, které bylo jejich 
majetkem do roku 1596. Stavba v průběhu 
roků měnila majitele a v roce 1818 získali 
hrad Mitrovští, kteří tu zůstali až do roku 
1945. Mnozí občané znají hrad Pernštejn 
velmi dobře, protože se zde natáčela celá 
řada  slavných českých pohádek.
 Výlet dětí pokračoval v odpoledních 
hodinách návštěvou ZOO v Jihlavě. V celém 
areálu zoologické zahrady jsou postaveny 
výstavní ochozy i objekty pro občerstvení 
v africkém stylu, to je ze dřeva s doškovými 
střechami. Tato zoologická zahrada je velmi 
útulná. Děcka si prohlížela tygry, kozy, 
pelikány, husy, medvědy, velmi se jim líbil 
malý hrošík. Odměnou jim bylo to, že si 
mohla vlézt do ohrady s malými kozami 
a kůzlaty, které si pochovala a hladila. Výlet 
se opět podařil, paní Zdeňka Klimešová umí 
snad naplánovat i to počasí. Všichni byli 
spokojeni a těší se na příští výlet pro děti.

Eva Ornstová, místostarosta

OBEC SKALICE
VÝLET PRO SENIORY

 Když jsem v loňském roce navštívila 
zámek Lysice, byla jsem jím tak nadšená, že 
jsem si řekla, zda by tam nebyl hezký výlet 
pro důchodce.
 Ten se uskutečnil 8. června 2006. Jak 
všichni víme, letošní zima se tak natahovala, 
že nebylo jisté, jaké bude počasí. Zámek 
byl pro všechny překvapením, a to velice 
příjemným. Velmi na nás zapůsobila u nás 
ojedinělá sloupcová kolonáda s krytým 
dřevěným ochozem a bohatou sochařskou 
výzdobou. Zámkem nás prováděla mladá 
slečna a její výklad byl velice zajímavý. 
Vyprávěla o rodině Dubských z Třebomyslic, 
kteří zámek vlastnili. Jedna dáma se stala 
známou rakouskou spisovatelkou Marií 
Ebnerovou z Eschenbachu, rozenou 
Dubskou z Třebomyslic. Jeden z majitelů 
zámku Dubský byl také velký cestovatel, 
viděli jsme lodní deníky a také velkou 
zbrojnici se střelnými, bodnými a sečnými 

zbraněmi. U posledních nás upoutal meč, 
kde k rukověti byl přidělán rypec z pilouna. 
Většina účastníků se šla podívat i na přilehlou 
zahradu u zámku, kterou nás provázela 
studentka zahradnické školy. Vypěstované 
květiny používají k výzdobě zámeckých 
místností. 
 Z Lysic jsme se vydali do jeskyně Rudka 
nedaleko Kunštátu. Zdejší rodák Stanislav 
Rolínek vytesal do pískovcové skály umělé 
jeskyně, do nichž umístil i skupinu šestnácti 
spících Blanických rytířů a sochu sv. 
Václava. Vchod do jeskyně hlídá kamenný 
lev, kterého Rolínek nikdy neviděl živého, 
ale vytesal ho podle kresby. V roce 1928 
se proslavil zhotovením sochy prezidenta 
T.G.Masaryka z jednoho kusu skály. Ve své 
době to byla největší socha u nás, vysoká 
10,5 metru a těžká 50 tun. Sochař jí dal 
konečnou podobu jen za pomocí hasičské 
sekery a nůžek na stříhání ovcí. Socha byla 
za 2. sv. války zničena Němci, dnes z ní zbyly 
pouze monumentální boty na podstavci.
 Kousek od jeskyně je ještě malá rozhledna 
zvaná Milenka, na jejíž ochoz někteří také 
vystoupili. K ní se prochází parkem, ve 
kterém jsou umístěna sochařská díla ze 
sympozií. Výhled do okolí byl lemován 
krásnou jarní zelení listnatých a jehličnatých 
stromů.
 Z jeskyně cesta pokračovala do 
Kunštátu na večeři. Měli jsme ji zamluvenou 
v soukromém motorestu „Pepino“. Bylo to 
příjemné zakončení výletu, počasí se také 
vydařilo i když bylo Medarda.

Zdeňka Klimešová, Skalička

SPORTOVNÍ TURNAJ 
„SKALICKÉ PEKLO“

 Obecní úřad ve spolupráci s místní 
fotbalovou mládeží ve Skalici pořádal již XI. 
ročník turnaje v kopané „Skalické peklo.“ 
Sportovní klání se uskutečnilo 22. července 
2006 a zúčastnilo se ho deset družstev ve dvou 
skupinách, z nichž postupovala tři družstva. 
Fotbalové utkání se konalo již od 8,00 hodin 
za horkého počasí ve 35 stupních Celsia 
až do podvečerních hodin. O občerstvení 
jak hráčů, tak i diváků se po celý turnaj již 
tradičně starala paní Vondráčková. 
 Fandilo se všem družstvům. 
Z místního rozhlasu, který byl umístěn 
na dodávkovém automobilu, se ozývalo 
„do toho, dejte gól“ atd. V krátkých 
přestávkách vyhrávala hudební skupina 
DJ. P.Kovačíka a vyburcovala tím i dobrou 
náladu. Velmi dobře a vtipně komentoval 
fotbalové postřehy Jaroslav Vosyka, který 
byl spoluorganizátorem této akce. Za celý 
turnaj padlo 34 branek ve dvaceti zápasech, 
což je průměr 1,7 branek na zápas. Celá akce 
se konala za přispění sponzorů, z nichž pan 
Kubeček, Wild, Dobiáš a Vandas patřili k těm 
nejštědřejším. Poděkování patří samozřejmě 
Obecnímu úřadu ve Skalici a všem ostatním, 
kteří přispěli buď finančně nebo materiálově. 
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Obdiv patří všem hráčům s propocenými 
trikoty i divákům. 
 Domácí družstvo Spartaku, ve složení Jiří 
Martínek, Jan Javůrek, Martin Šulc, Radim 
Vandas, Tomáš Vlk, Petr Ptáček a Tomáš 
Pelikán poprvé v turnaji získalo první příčku. 
A to bylo slávy! Až do pozdních večerních 
hodin se slavilo!
 Celá akce se vydařila, všem se moc líbila 
a již se těší na další, již XII. ročník.

Z KULTURNÍHO DĚNÍ 
VE VÝRAVĚ

   Dne 24. 6. 2006 se ve Výravě konal již 
třetí sraz rodáků a přátel obce Výrava. Sraz 
rodáků začal ve 14.00 hod u obecního úřadu, 
kde byla připravena výstavka fotografií ze 
života v obci. Velký zájem vzbudil Almanach 
obce Výravy 1406 -2006, vydaný k výročí 

DĚTSKÝ DEN
VE VÝRAVĚ

 Předposlední prázdninová neděle patřila 
ve Výravě dětem. Babí léto nám dopřálo 
prosluněné odpoledne, a tak si děti i jejich 
rodiče užívali her a soutěží, které pro ně 
připravili organizátoři spolu s místními 
hasiči. Jejich dvě stanoviště se dětem líbila 
snad proto, že tu bylo patřičně mokro a veselo. 
Snad i ten letošní dětský den zpestřil konec 
prázdnin všem, kteří se na výravské hřiště 
přišli společně pobavit a zasmát.

první zmínky o naší obci. Za doprovodu 
„Voničky z Bořetic“ prošel obcí průvod, 
který se zastavil u kaple Narození sv. Jana 
Křtitele. Zde byla sloužena mše svatá. Za 
krásného počasí a příjemné hudby „Voničky 
z Bořetic“ si poseděli všichni v hospodě 
u Hrubých. Pro návštěvníky bylo připraveno 
malé pohoštění – dobré koláče a velmi 
chutné párky. Sraz rodáků byl zakončen 
taneční zábavou ve Staré hospodě.

Dětský den ve Výravě.

Velké díky patří i našim sponzorům:

Hasiči Výrava, OÚ Výrava, ZDV Výrava, 
Myslivci Králova Lhota, Hospoda u Hru-
bých, J. Treksa č. p. 15, J. Treksa č.p. 93, 
J. Blažek, K. Ptáček, M. Hojný, J. Rybín, 
V. Hynek, V. Baliharová, R. Štandera, 
Štefanovi a další.
 Zvláštní poděkování M. Zilvarové za 
organizaci. 
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Ze života 
spolků

MYSLIVECKÉ 
SDRUŽENI

ČERNILOV – ÚJEZD

 Dne 27. května 2006 
zemřel ve stáří 86 let náš člen 
z Újezda Josef Hušek st. Byl 
zakládajícím členem Lidové 
myslivecké společnosti Újezd, 

dlouholetým mysliveckým hospodářem 
a zasloužil se i o spojení myslivců obou 
obcí a vytvoření Mysliveckého sdružení 
Černilov – Újezd. Má velkou zásluhu také na 
zalesňování v katastru Újezda. Byl velkým 
ochráncem přírody. S bratrem Františkem se 
zasloužili o rozvoj myslivosti v Újezdě.

MK

Vzpomínka

44.ROČNÍK 
MEMORIÁLU 

STANISLAVA NEJMANA
 Myslivecké sdružení Černilov – Újezd 
uspořádalo v sobotu 5.srpna 2006 tradiční 
střeleckou soutěž jednotlivců na asfaltové 
terče. Soutěž se konala na střelnici v Kaltouze. 
Vítězem 44.ročníku se stal David Cejnar, 
adept na člena mysliveckého sdružení. Na 
druhém místě se umístil Miroslav Sehnoutka 
a třetí byl Bohuslav Kolář. Vítěz se stal 
držitelem putovního poháru na tento rok. 
Po střeleckých závodech se konalo tradiční 
společenské posezení u pečeného prasátka 
v mysliveckém zařízení u Myšků.

Vítěz memoriálu David Cejnar.

MEMORIÁL
JAROSLAVA 

VRBENSKÉHO
 V sobotu 16.září 2006 se konala tradiční 
střelecká soutěž tříčlenných družstev 
„Memoriál Jaroslava Vrbenského“. Soutěže 
se zúčastnilo 7 družstev. Vítězem se stalo až 
po rozstřelu družstvo Mysliveckého sdružení 
Habřina – Rožnov ve složení p. Pácalt, 
p. Madarazs, p. Bittner. Na druhém místě se 
umístilo družstvo Kaltouz a na třetím místě 
družstvo Králova Lhota. Černilovské domácí 
družstvo obsadilo až 4.místo.
 Myslivecké sdružení Černilov děkuje za 
sponzorské dary pro jednotlivce i družstva 
firmě SPOZA Černilov a Manakov s.r.o. 
Černilov.

DĚTSKÉ
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

 Myslivecké sdružení Černilov – Újezd 
uspořádalo před závěrem školního roku 
v sobotu 24.června 2006 tradiční 7.ročník 
rybářských závodů pro děti Základní školy 
v Černilově. Závodu se zúčastnilo 19 mladých 
rybářů. Na udici bylo uloveno celkem 
1,401 cm ryb od bělic, karásků až po kapříky.

Vítěz závodu Roman Svíčka.

CO JE NOVÉHO V NAŠÍ 
ODCHOVNĚ?

 Čile k životu se zde mají chovaní 
bažanti, o které se pečlivě starají zkušení 
MVDr. S. Špelda, Václav Cejnar a Vlad. Klos.

MK

DOBA LEDOVÁ
 Tak to byl název našeho letošního 
tábora.Jak bude výstižný, to ještě nikdo 
přesně nevěděl. Odjeli jsme do hezkého 
prostředí lesů a řeky v Mělčanech, abychom 
si vyzkoušeli naše táborové dovednosti. 
Byli jsme zde s našimi polskými kamarády 
a určitě jsme se nenudili. Ve dvou oddílech 
jsem soutěžili „o přežití“. Dokonce jsme byli 
i v kině na filmu „Doba ledová“ a teprve tam 
jsme pochopili, proč tak prší. Ve druhém 
díle totiž první čtyři dny probíhala obleva. 
Autentičnost filmu s hrou byla tedy zajištěna. 
Náladu nám nic nezkazilo.
 Byli jsme hrát hry v tělocvičně Sokola 
v Dobrušce, kam jsme byli přepraveni na 
speciálních krách. Super!! Také sluníčko se 
nám ukázalo. Ríša se snažil nás zasvětit do 
lezení po laně, byl to asi nácvik, kdyby celý 
ledovec roztál. Někdo by přežil! Ostatní by 

Doba ledová.

Václav Cejnar

 Při závěrečném hodnocení obdržel každý 
z účastníků malou odměnu a sladkost. Ceny 
do soutěže věnovala firma SPOZA Černilov. 
Černilovští myslivci a veřejnost se těší na 
další setkání s mladými rybáři v roce 2007 na 
8.ročníku.
Nejlepší jednotlivci:
 Roman Svíčka 408 cm
 Tomáš Fabián 223 cm
 Filip Hrubý 104 cm
 Lukáš Salavec 103 cm
 Vladimír Starý 93 cm
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se mohli zachránit na sněžných saních. No 
zkuste si zachránit zmrzlý sníh, který byl 
na tábor dopraven v autoledničce a celý 
den vám svítí slunce?! Museli jsme zapojit 
mozek, bylo to těžké o prázdninách.
 Jedné skupině se to ale podařilo. Měli ho 
skoro stejný jako když ho dostali. Musíme 
ale pochválit všechny vedoucí, kteří se nám 
snažili i v tom počasí, jaké bylo, zajistit 

ZPRÁVA Z FARNOSTI 
ČERNILOV

 Koncem května a začátkem června se 
provádělo statické zabezpečení kostela 
sv. Štěpána. Práci prováděla firma KOS 
CONSULT z Přerova. Celkové náklady 
činily 606.900,- Kč. Po dobu opravy se 
konaly mše svaté na faře. 
 Na tuto opravu přispělo biskupství 
z fondu na opravu kostelů, ale je třeba získat 

takový program, abychom se nenudili. 
Abych nezapomněl, skvěle nám tam vařili! 
Mohli by je vzít k nám do školní jídelny.
 Jen je škoda, že ten tábor byl jen týden. 
Dík za něj. Už se všichni moc těšíme na další 
prázdniny a máme jednu prosbu. Alespoň ten 
týden, děkujeme!
Spokojený účastník letního dětského tábora 

organizovaného PS Maják.

ještě další finanční prostředky. Můžete 
přispět i vy převodem finanční částky na 
účet farnosti č. 1082715329/0800, VS: 777, 
SS: 200636 nebo předáním finanční částky 
na farním úřadě. Všem zájemcům bude na 
požádání vystaveno potvrzení o daru církvi 
pro daňové účely.
 Upřímné poděkování patří všem, kteří 
se podíleli nejen na opravě, ale také na 
úklidu a na finančním příspěvku na tuto 
opravu.

VÝLET S DĚTMI

 Již tradiční výlet s dětmi se uskutečnil 
25.června. A kam se letos jelo? Cílem se 
stalo Muzeum řemesel v Letohradě, které 
bylo otevřeno v květnu roku 2000 a zaujímá 
vrchní tři patra v památkovém objektu 
bývalé sýpky z roku 1750. Muzeum založil 
a provozuje místní podnikatel Pavel Tacl. 
Muzeum řemesel je plochou 720 m2 největší 
svého druhu v České republice a jeho význam 
dosahuje evropského formátu. Expozice 
podává ucelený obraz o řemeslech, nejčastěji 
z počátku 20. století, v typicky vybavených 
dílnách.
 Po prohlídce muzea jsme odjeli do 
Klášterce nad Orlicí a odtud pěšky vyrazili 
podél Divoké Orlice přes Pytláckou lávku 
k Zemské bráně s opraveným mostem.
 Letos nám počasí přálo, a tak se výlet 
všem líbil. 

JK

HASIČI
ČERNILOV

 V květnu jsme 
oslavili 125 let 
našeho sboru. Od té 
doby se členové naší 
jednotky zúčastnili 
dalších akcí. Ať 
zásahů pro pomoc 
s p o l u o b č a n ů m 
v tísni, tak akcí pro 
získání prostředků 

na činnost a zlepšení vybavení jednotky. 
 Do poloviny září vyjížděla naše jednotka 
celkem k dvaceti pěti zásahům, což překročilo 
počet výjezdů jednotky za celý loňský rok. 
Některé zákroky byly lehčího rázu, šlo 
jen o hořící kontejnery. Některé zásahy se 
neobešly bez nasazení veškerých dostupných 
prostředků i sil. Celkově převládají 
technické zásahy jako je vyproštění osob 
z havarovaných vozidel, likvidace spadlých 
stromů, čerpání vody nebo likvidace 
sršňů a vos bezprostředně ohrožující 
obyvatele. Naše jednotka při těchto akcích 
spolupracovala jak s Hasičským záchranným 
sborem Královehradeckého kraje, zdravotní 
záchrannou službou Královehradeckého 
kraje i s Policií České republiky. Zásahů 
u požárů bylo šest. Při zásazích členové 
jednotky odpracovali více jak 100 hodin. 
V tomto čase není zahrnut čas po příjezdu 
z místa zásahu, kdy se musí technika 
připravit na další výjezd. Jako zajímavost 
lze uvést že v jednom případě zasahovala 
čtyřčlenná jednotka, kde všichni měli stejné 
křestní jméno – Milan. Ne malým finančním 
přínosem pro je zabezpečení veřejných akcí 
jako je Truck fest nebo Tuning party. 
 Po kratší přestávce ženy chodí pravidelně 
trénovat požární sport a reprezentují naše 
sdružení na soutěžích. S tréninkem se 
dostavují i první úspěchy. Při poslední 
soutěži v Jílovici skončili z pěti mužstev na 
druhém místě. 
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   Na závěr patří poděkování všem lidem, kteří nám jakýmkoli způsobem pomáhají v naší 
činnosti.

Za sdružení starosta Milan Šípek

ZPRÁVA
O HOSPODAŘENÍ 

CHATY V DEŠTNÉM
V ROCE 2005

 V minulém roce se na chatě vystřídalo 
650 návštěvníků. Celkové příjmy činily 
121 095,- Kč + 30 000,- Kč od obecního 
úřadu.
 Z této částky byly hrazeny výdaje na 
údržbu chalupy, opravy, topení, elektřinu 
a další náklady spojené s pobytem. Výdaje 
činily 137 819,- Kč.

Činnost v roce 2005:

 • Připojení čističky odpadních vod
 • Úprava terénu kolem chaty
 • Nové obklady a dlažba na WC
  a připojení závěsných WC
 • Revize elektriky
 • Úprava elektroniky u vodárny
 • Výměna vadných svítidel
 • Nákup nové ledničky a mikrovlnné 

trouby
 • Výměna dveří u pokojů 4,5
 • Zabetonování konzole na přístřešek 

navazující ze zadu na chatu

 Všem členům i nečlenům, kteří se brigád 
zúčastnili, děkujeme. Žádáme návštěvníky 
chaty, aby ji a její okolí udržovali v čistotě 
a pořádku, neničili vybavení, nestěhovali 
nábytek z pokojů (dochází k jeho poškození) 
a v případě potřeby se aktivně účastnili na 
opravě (rozbitá okna, kliky u dveří)
 Ceny za pobyt se nezvyšují. Cena pro 
dospělého člena zůstává 50,- Kč za noc, cena 
pro nečlena 100,- Kč za noc. Děti členů do 18 
let zaplatí za pobyt 15,- Kč za noc a nečlenů 

30,- Kč. Cena je včetně rekreačního poplatku, 
který se odvádí OÚ v Deštném.
 Jarní brigáda byla 20. května 2006, 
podzimní bude 14.října 2006.

Plán na rok 2006

 • Vymalování chaty
 • Oprava venkovních nátěrů, pokra-

čování výměny oken na verandě
 • Zhotovení přístřešku u zadního vchodu 

do chaty
 • Oprava poškozeného nábytku dle 

možností

 Ještě jednou děkuji všem za pomoc 
s údržbou chaty a přeji pěkné chvíle strávené 
na Deštné.

Správce chaty Zdeněk Vachek

HRÁLI, I KDYŽ 
NEPŘIŠLI
 16. září 2006 TJ Sokol 
Černilov uspořádala předpos-
vícenskou taneční zábavu 
v místní sokolovně.
 Po rozvozu plakátů nejen 
v Černilově, ale i do okolních 
obcí a několikerém hlášení 

v místním rozhlase jsme se těšili na hojnou 
účast spoluobčanů. Bohužel, naši snahu 
o zpříjemnění sobotního večera podpořilo jen 
50 tanečníků. Tato akce byla pro nás vysoce 
prodělečná. I přes to se přítomní dobře bavili, 
byli spokojeni nejen s hudbou, ale i milou 
a kvalitní obsluhou a dobrým jídlem. Proto 
nás mrzí, že účast byla tak malá.
 Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravě a průběhu akce.

Výbor TJ Sokol Černilov

ŠIPKY V ÚJEZDĚ

 Tak po třech 
sezónách jsme pos-
toupili do třetí ligy, 
a to z prvního místa. 
Po loňském nezdaru 
v baráži jsme si 
řekli, že budeme hrát 

o postup pouze z prvního nebo druhého 
místa a také se nám to povedlo. Teď se jen 
rozkoukat v nové skupině a snažit se hrát tak 
dobře jako doposud. 
 S novou ligou přišli i noví soupeři, 
změna v sestavě a i jiný termín zápasů. 
 Nejdříve změna v sestavě, odešel Míra 
Čuda a to do Pod strání Hradec Králové 
a novým hráčem se stala Jitka Havlová. 
 Z nových soupeřů jsou to již jmenovaní 
Pod strání Hradec Králové, dále Severní 
vítr Hradec Králové, NK Harakiri Hradec 
Králové, Šamani Vysoká n.Labem, DC Cobra 
Bronx Hradec Králové, Glasurit Hradec 
Králové, Pitbull darts Smidary, ŠK Těžká 
šipka Hradec Králové, Vlčáci z Podůlšan, 
Black Darts Hradec Králové a Benzina Boys 
Hradec Králové. S Kačůdama Stěžery a ŠK 
Hrobař Hradec Králové jsme se již dříve 
utkali. Nejdále tak pojedeme do Smidar za 
Nový Bydžov. 
 Nově také hrajeme v úterý, a tak se mění 
i otvírací doba v klubovně, kdy v pondělí 
je zavřeno, pokud se nebude hrát některý 
z přeložených zápasů. Bohužel však již 
nebudeme moci chodit fandit Bumbálce, 
která má stejný hrací den. Takže pokud 
jedno družstvo hraje doma, tak druhé venku 
u soupeře.
  V úterý 12.9. jsme nastoupili k prvnímu 
zápasu nové sezóny na soupeřově terči 
v Garage baru v Hradci Králové proti DC 
Cobra Bronx. Po docela herně vyrovnaném 
utkání jsme ale nakonec prohráli 13:5. 
Bohužel nám nevycházelo zavírání. Bylo 
znát, že soupeřovo družstvo je složené 
převážně z prvo a druholigových hráčů.
 V přestávce mezi ligou jsme se zúčastnili 
Prezidentského poháru v Králíkách, kde 
jsme v základním kole pouze jednou vyhráli 
(ve skupině bylo pět družstev a z toho 
tři postupovali), a tak jsme po vyhlášení 
postupujících odjeji domů.
 Letos se nám nepodařilo prozatím 
uspořádat žádný místní turnaj. Hraje se jen 
středeční MegaTour. Ale je potěšující, že 
alespoň na bodově zvýhodněná kola k nám 
začali jezdit hráči až od Hostinného.

 V MegaTouru se odehrálo již 27 kol 
a hráči obou klubů se prozatím v místním 
žebříčku umístili takto: 

ŠK HOJDA – Holub 3., Havel 4., Vojnar 5., 
Klos 6., Prokeš 9., Havlová 10. a Hrubý 11.
DC Bumbálka – Šupčík 1., Hofman 2. 
a Veselý 7.

Hrajeme třetí ligu.

Z jubilejních oslav hasičského sboru v Černilově.
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V celkovém pořadí jsou Vojnar 139., Šupčík 
142., Havel 184., Holub 187., Hofman 211., 
Prokeš 303., a Klos 314. z 1687 mužů. Jitka 
Havlová je prozatím celkově 41. z 371 žen.

 Pokud to takto půjde dál, tak do Trutnova 
na finále pojede z naší klubovny dosti silná 
výprava. 

HUP

DŮCHODCI ZE 
SMRŽOVA A HUBÍLESA

 Stalo se už tradicí, že důchodci ze 
Smržova a Hubílesa dvakrát do roka 
vycestují ze svých vísek za poznáním.
 Ve čtvrtek 15. června 2006 jsme v 7 hodin 
ráno nastoupili do autobusu a plni očekávání 
„vyjeli do světa“. V Harrachově jsme si 
prohlédli celý provoz sklárny. V muzeu 
skla byly zajímavé výrobky od roku 1830 
do současnosti. Autobusem jsme projeli 
Harrachov, podívali se na celý lyžařský areál se 
skokanskými můstky, jimž dominoval mamutí 
můstek – takzvaná stodvacítka – patřící údajně 
mezi 6 největších můstků na světě.
 Procházkou lesem jsme došli k Mum-
lavským vodopádům. Voda zde „padá“ 
po kamenech z výšky asi 9 metrů. Podél 
řeky Mumlavy jsme došli zpět k autobusu 
a spěchali na oběd do motorestu v Prešovicích 
n/Desnou.
 Posilněni jsme odjeli do Pěnčína. Zde 
jsme si prohlédli kozí farmu a na mlékárnu 
navazující prodejnu výrobků z kozího mléka. 
Odtud jsme jeli vláčkem na Černou Studnici 
(869 m – Jizeské hory), kde někteří z nás 
vystoupali na rozhlednu, aby viděli z výše 
hory Jizerské, Orlické a Krkonoše.
 V Pěnčíně byla i večeře a po ní jsme 
napjatě čekali, přijede-li pro nás náhradní 
autobus, protože tomu prvnímu se nějak 
nechtělo jet.
 Druhý výlet se uskutečnil 31.srpna 2006, 
kdy jsme vyjeli v 6 hodin ráno. Cesta vedla 
kolem Suchého vrchu – východ Orlických 
hor. Zde je kámen, který určoval rozhraní 
tří panství. (V našem kraji u Čápovky – byl 
mezník tvaru osmicípé hvězdy s letopočtem 
1701 a určoval rovněž rozhraní tří panství).
 O půl deváté jsme začali s prohlídkou 
zámku ve Velkých Losinách, který údajně 
patřil pánům ze Žerotína. Všem se líbila 
i květinová výzdoba areálu. Dalším 
zajímavým objektem ve Velkých Losinách 
byla výrobna ručního papíru, který se 
zde vyrábí od roku 1515. Dnes je tato 
manufaktura poslední ve střední Evropě. Na 
papíru zde zhotoveném byla údajně psána 
Bible Kralická. Dnes se na něm píší státní 
dokumenty.
 Ve Velkých Losinách jsme obědvali. Pak 
naše cesta vedla do Rapotína u Šumperka. 
Tady jsme navštívili Zemědělský skanzen 
pana Milana Havlíčka. Ten nás osobně celým 
svým areálem provedl. Pyšný byl zejména na 
pomník se slovy: „Mocný človíčku, jak malý 
jsi ve své velikosti“. Tam jsme si povyprávěli, 

že každý z nás má doma něco do skanzenu.
 Další zastávka byla v Zábřehu na Moravě, 
odkud pocházela Magdaléna Vízovská, první 
žena J. A. Komenského. Navštívili jsme zde 
firmu Včelnex, kde jsme ochutnali a někteří 
i nakoupili výrobky z medu. Pan majitel 
nám vysvětlil, jak a co se z medu dělá a jak 
se s ním nemá zacházet, abychom nezničili 
látky v medu zdraví prospěšné.
  Na večeři jsme se stavili v Lípě nad 
Orlicí. Jedenatřicet spokojených důchodců 
děkuje touto cestou Obecnímu úřadu ve 
Smržově. Dík patří zejména panu starostovi 
Ing. Josefu Kupkovi a panu místostarostovi 
Ing. Daliboru Bekovi, že v rozpočtu obce 
myslí i na dříve narozené.
 Nějaká korunka ještě zbyla, tak v po-
sledním čtvrtletí roku se sejdeme, prohlédneme 
fotografické dokumenty a popovídáme o plá-
nech činnosti na příští rok.

Za důchodce:
Bohumila Binarová, Josef Fikr,

Josef Řehák, Jaroslav Vít

SDH LIBRANTICE

 Naše letošní soutěžní sezóna začala 
jako každý rok okrskovou soutěží, která 
se tentokrát spolu s oslavami výročí 
založení místního sboru konala 13. května 
v Černilově. Za náš tým soutěžili: Jaroslav 
Volenec, Roman Lukášek, Martin Koutník, 
Petr Lukášek, Jan Horák, Gabriela Volencová 
a Zdeněk Černý. Při soutěžním útoku došlo 
k několika chybám, a tak jsme se museli smířit 
s pátým místem. Odpoledne téhož dne jsme 
odjeli sbírat zkušenosti na východočeskou 
hasičskou ligu do Josefova. Tam se nám 
útok velice vydařil, proto mohl být náš tým 
hrdý na předposlední místo v tabulce nabyté 
zkušenými soupeři. Několikatýdenní trénink 
se nám vrátil a po dopoledním neúspěchu 
jsme si vylepšili náladu.

Malé ohlédnutí za sezónou

 24. června jsme se zúčastnili netradiční 
soutěže v požárním útoku, která se konala 
v Albrechticích. Za naše družstvo soutěžili: 
Roman Lukášek, Martin Koutník, Petr 
Lukášek, Jan Horák, Zdeněk Morávek, 
Gabriela Volencová, Zdeněk Černý a Tomáš 
Morávek. Soutěžní útok představoval zásah 
při požáru lesa a zajímavý byl mimo jiné 
tím, že do výsledného času byl započítáván 
i příjezd jednotky k vodnímu zdroji, příprava 

techniky a po útoku také záchrana raněného. 
V této všestranné soutěži se nám podařilo 
těsně, ale zaslouženě zvítězit.
 19. srpna se náš tým, který byl kvůli 
letním dovoleným zúžený pouze na pět členů 
útoku, předvedl na posvícenském poháru 
v Lejšovce. Tam jsme po povedeném útoku 
vybojovali 6.místo z 11 týmů. 
 Naše letošní sezona byla pestřejší než 
předešlé a doufám, že alespoň v takovéto 
aktivitě budeme do budoucna pokračovat.

Hasiči Librantice

Přijďte se 
podívat

Zveme na divadelní představení, 
které se koná 3.prosince 2006

od 16 hodin 
v černilovské sokolovně

NOC NA KARLŠTEJNĚ
v podání vynikajících herců divadelního 

spolku Kačenka z Deštného.
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 30 Kč. 

Přijďte se pobavit, odpočinout si
a zpříjemnit adventní čas!

DVOREČEK
 Klub maminek Dvoreček 
zve maminky, tatínky 
a jejich předškolní děti 
(a také babičky nebo 
dědečky s vnoučaty) na 
společná setkávání.

 Od 3.10. 2006 se budeme scházet 
každé úterý od 9 do 11 hod. v černilovské 
sokolovně.
 Chystáme pro vás povídání, výtvarničení, 
divadýlko, zpívání, cvičeníčko, přednášky, 
výlety a další, co nám pomůžete vymyslet...

Proč jsme se rozhodly „zpunktovat“
Černilovský Klub maminek
DVOREČEK

• V Černilově a okolí je spousta žen-
maminek na mateřské dovolené. Možná 
se mnohé známe od vidění, zdravíme se, 
prohodíme spolu pár slov, ale není to 
málo? 

• Černilov není zas tak veliký, aby zde 
mohlo vzniknout mateřské centrum 
s každodenním provozem, bohatou 
nabídkou programů a několika 
zaměstnanci. Ale takový přiměřený klub 
maminek typu „maminky sobě“ by se tu 
docela hodil – co říkáte? 

• Rády bychom vytvořily místo, kde se 
můžeme setkávat, poznávat se, radit 
si, podporovat se, povzbuzovat, cítit se 
dobře a uvolněně,



Oprášeno
z kronik
HŘÍŠNÍ LIDÉ 

ČERNILOVSKA PŘED 
SOUDEM V DOBRUŠCE

 „Jsi-li soudcem, suď spravedlivě, Bůh 
jest tvým soudcem, ty jsi jeho sluhou.“ Tak 
zní v překladu nápis na popravním zvonku 
z roku 1607, který dodnes visí na průčelí věže 
městské radnice v Dobrušce. Právě v této 
renesanční budově zasedal asi od poloviny 
16. století hrdelní soud. Purkmistr a radní 
rozhodovali nejen podle svého svědomí, ale 
za „přední poklad, klenot a podstatu města“ 
pokládali Koldínův městský zákoník (1579). 
Ten však s ohledem na křesťanské desatero 
chápal trestný čin jako smrtelný hřích a tomu 
odpovídal i krutý trest. Pro odsouzence tak 
byla často jedinou útěchou víra, že díky 
přísnějšímu potrestání na zemi mohou 
očekávat shovívavější soud na věčnosti.
 Nad habsburskou monarchií se opět 
vznášela hrozba turecké války, když se 
ženatý Jiřík Švorc zamiloval do vdovy 
Anny Hanušové. On žil tehdy s rodinou 
v Jeníkovicích, ona se po mužově smrti 
přestěhovala z Librantic do Divce. Jednoho 
dne se milému svěřila, že „obtěžkala, že jest 
sama druhá“. Na to Jiřík odpověděl: „K tomu 
nevím co říci, než že to Pánu Bohu poručiti 

Ze světa
PSÁNO NA DRUHÉM 

KONCI SVĚTA
 Při jednom nedělním obědě v čes-
koslovenském klubu jsme se domluvili 
s naším přítelem a jeho paní, že si uděláme 
výlet na Nový Zéland. Shodli jsme se, že si 
vybereme trasu autobusem na 10 dní. Tahle 
cestovní společnost má přehled o všech 
zajímavostech, které cizinec nezná. Odlétali 
jsme na Nový Zéland v březnu, kdy je tam 
nejlepší počasí na cestování. Přistáli jsme 
ve Welingtonu, kde jsme již měli přistavený 
autobus a odtud jsme zahájili cestu. Předem 

bych měl ale něco povědět o Novém Zélandu: 
Jsou to dva ostrovy (severní a jižní), které 
mají spojení trajektem. Vzdáleny jsou od 
sebe asi 25 km, což představuje půl hodiny 
cesty. Obyvatelstvo tvoří z větší části 
Angličané, menší část domorodí Maoři. 
Maoři jsou velmi pracovitý a bojovný 
národ. V minulosti, kdy Angličané ostrovy 
kolonizovali, měli s nimi velké problémy. 
Měli svého krále, tak Angličané s nimi 
diplomatickou cestou dosáhli podřízenosti 
anglickému trůnu. Angličané se na ostrovy 
přistěhovali dobrovolně, neboť tam bylo 
mnohem příznivější klima než v Anglii či 
Austrálii.
 Nový Zéland má dvěstě miliónů ovcí, 
zvířata i vlnu vyváží na střední východ. Pro 
porovnání – Austrálie má sto miliónů ovcí 
a tuto produkci vyváží prakticky do celého 
světa. Tedy obchodní konkurence. Welington 
(na severním ostrově) je moderní město 
s nádhernou architekturou a příjemným 
klimatem (335 tisíc obyvatel). Na cestě 
autobusem jsme měli všude zajištěno 
stravování i nocleh. Během cesty jsme zjistili, 
že ostrov je sopečného původu a sopky stále 
pracují. Jsou zde i bahenní sopky, tzn. terén, 
kde se neustále vaří bahno (probublává), 
ze kterého stoupá ohromné množství páry. 
Z těch největších sopek se pára zachycuje 
a používá k pohonu elektrárny. Těch sopek 
je hodně a v jejich blízkosti je velké teplo 
a vlhko. Severní ostrov je více průmyslový, 
těží se zde dřevo. 
 Když jsme druhý den nastoupili do 
autobusu, posadili nás o jedno sedadlo 
dopředu, takže se i ostatní museli na svých 
sedadlech posunout. Je to proto, aby někdo 
nebyl postižen špatným místem nebo 
špatným výhledem. Prostě spravedlnost 
vůči účastníkům zájezdu. Během cesty jsme 
navštívili i Maurskou komunitu. Při setkání 
nás uvítala statná Maorka, objala nás, já jsem 
až zatajil dech – a svým nosem drbala můj 
nos (to je jejich uvítání). Já jsem byl trochu 
otřesen, ale ona mne znovu chytila a drbání 
nosem pokračovalo. 

MT.COOK / AORAKI NEW ZELAND
Váš vždycky Černilovák Standa

• Dvoreček by měl být prostorem, kde 
bude otevřená, neformální a přátelská 
atmosféra,

• Ve Dvorečku je každý vítán (jak 
maminky, tak děti, ale taky tatínkové, 
babičky, dědečkové, tety…),

• Kdokoliv se může připojit, přijít se 
podívat, přinést nějaký nápad…

• A proč název Dvoreček? Dvoreček má 
každý pořádný černilovský statek či 
stavení, je to místo, kde se lidé setkávali, 
povídali, třídili úrodu, kde si hrály 
generace dětí… a tak Klub maminek 
Dvoreček by být symbolikou místa pro 
sousedský a rodinný život.

 Na závěr malá prosba: budeme vděční 
za jakékoliv, třeba použité, hračky pro naše 
drobečky. Pokud se rozhodnete nám nějaké 
darovat, můžete je donést do školní družiny 
ZŠ Černilov nebo přímo do sokolovny 
v době našich schůzek.

Těšíme se na vás:

Petra Moravcová, Radka Šůstková, Iva 
Urbanová a Jana Žárská. Další posily 
vítány!
 Děkujeme panu Hálkovi za vytištění 
naších letáčků.

 Nový Zéland má necelé 4 milióny 
obyvatel a vyspělé zemědělství. Rozlohou je 
asi dvaapůlkrát větší než Česká republika. Asi 
800 tisíc Novozélanďanů pracuje v Austrálii, 
se kterou mají bezvízový styk. Austrálie 
a Nový Zéland mají vzájemnou dohodu 
o pomoci a společné velení v případné válce. 
Dodnes se oslavuje „ANZAK“ – velká 
slavnost na počest všech padlých i žijících 
vojáků.
 Přijeli jsme na jižní konec severního 
ostrova, nalodili jsme se na trajekt 
i s autobusem a za půl hodiny jsme byli na 
jižním ostrově, který je mnohem chladnější 
a zemědělsky velmi vyspělý. Pěstuje se 
zde hodně ovoce. V zimě jsou zde i mrazy. 
Vrcholky pohoří, které se táhne po celé délce 
jižního ostrova, jsou pokryty ledem, jsou zde 
i ledovce, ale dole je příjemné teplé počasí. 
Viděli jsme tu i farmy na jeleny, pěstují je zde 
jako jinde krávy a jsou velmi krotcí. Nový 
Zéland je považován za jednu z nejkrásnějších 
zemí světa. Devatenáct procent území tvoří 
chráněné přírodní oblasti. K Novému Zélandu 
patří i velké množství ostrůvků, které většinou 
nejsou obydlené. Pro Evropana je zde velmi 
příjemné klima, ale pro nás Australany 
chladné, přecejen jsme zvyklí na větší teplo.
 Tak jsem vám, milí Černilováci, trochu 
napsal o téhle krásné zemi a moc vám přeji, 
abyste se tam jednou mohli jet podívat.
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Duchovní pomoc před popravou; vzadu muž 
vpletený do kola (rok 1507)

musíme“. Přesvědčivější důkaz než těhotenství 
dobrušský soud nepotřeboval a obhajoba 
milenců byla chatrná. Jiřík vypověděl, že za 
ním Anna „běhala a do jeho domu chodila 
tak, že před ní pokoje míti nemohl“. Anna 
naproti tomu tvrdila, že to byl Jiřík, kdo na 
ni naléhal tak dlouho, až přivolila. V červnu 
1593 rozhodli purkmistr a radní potrestat oba. 
Jiřík Švorc měl být za spáchané cizoložství 
ztrestán mečem a Anna za živa zahrabána. 
Pokud její trest nezmírnila vrchnost, byla 
posazena spoutaná do vykopané jámy, 
obložena kopřivami a bodláčím a zahrnuta 
hlínou. Jiříkovo stětí bylo naproti tomu 
milostivou smrtí.

 Nevítaného hosta až z dalekých Rakous 
se dočkal i sedlák Martin Vondráček, jehož 
rod žil po staletí v Újezdě u Černilova. 
Jednoho dne si jistý Jakub z Trenče u Lince 
umínil, že si přivlastní Vondráčkovu klisnu. 
Jeho plán mu však nevyšel a po zatčení 
a následném mučení dobrušským katem byl 
v pátek 10. září 1599 „mezi nebem a zemí 
vyzdvižen“.  
 O pět let později unikl oprátce jen 
o vlásek Matouš Volf ze Rzů u Olešnice; 
tehdejší hejtman opočenského panství ho 
propustil na tzv. hrdelní zápis (podmínečné 
odsouzení k trestu smrti). Mladý pacholek se 
však nepoučil a dál vedl dobrodružný život. 
Dvakrát se dokonce podkopal do komory 
statku v Králově Lhotě a z truhel ukradl 
nemalou sumu peněz, šaty, sukno, plátno 
apod. Když se doznal k tomu, že okrádal 
vesničany ještě v dalších třech obcích 
(u sedláka Martina Fňouka v Černilově 
čp. 32 vzal dvakrát chléb), slitování se již 
nedočkal a v pondělí 7. března 1605 byl pro 
výstrahu jiným oběšen. 
 V dobách, kdy byla roubená venkovská 
stavení kryta došky a kdy se seno a sláma 
přechovávaly v dřevěných stodolách, 
představoval pro poddané velké nebezpečí 
požár. Všichni se museli pod trestem bití 
a vězení podílet na jeho likvidaci, neboť 
hrozila zkáza celé vesnice. Roku 1615 byl 
během požáru v Křivicích dopaden žhář 
Mikuláš Holý, rodák z kladského Levína. Za 
bolestivého mučení v Dobrušce vypověděl, 
že k zapálení statku ho navedl bratr Adam, 
který „jak živ nic dobře nedělá než lidem 
škodí, míní páliti všude na panství jeho 
milostivého pána a to panství vyhubiti“. 
Společně prý založili požár ve třech domech 
v Přepychách, na statku Kazpetra v Černilově 
čp. 91, ve Skalici u sedláka Jana Rejchla 
a ve Skaličce u Jana Tomka. Po prodělaném 
mučení byl Mikuláš Holý odsouzen k velmi 
krutému, ale v těch dobách běžnému trestu 
za žhářství. V sobotu 12. prosince 1615 mu 
dobrušský mistr popravčí řezal řemeny ze zad 
a trhal kleštěmi prsty, kterými hřešil. Poté ho 
nechal zaživa vložit na hranici a upálit.
 V sobotu 23. ledna 1616 skončil 
v plamenech i druhý z bratrů Holých. 
Zpočátku popřel nejen všechna obvinění, 
ale i to, že by byl Mikuláš jeho bratrem a že 
by ho vůbec znal. Na mučidlech však Adam 
poznal bratrův střevíc a učinil plné doznání. 
Uvedl, že se živili převážně žebrotou a že 
se často skrývali ve Vlčkovicích u pasáka 
dobytka Jakuba neboli Matouše. Když od 
nich tento ryšavý pastýř přijímal chléb za 
nocleh, navedl je k pálení, pokud by od lidí 
neobdrželi požadovanou almužnu: „Ha, vy 
šelmy, jak neradi dávají, hodni jsou, aby jim 
postavil červenýho kohouta na domě, aby 
byli tak chudí jako my.“ Žebrák z Máslojed 
levínské žháře poučil, jak dát do duté zvířecí 
kosti střelný prach, troud a koudelnatý knot. 
Kosti pak zadlabávali do dřevěných stěn 
obydlí nebo stodol a zapalovali. Jejich dílem 

byl i požár v Pardubicích, v Černilově čp. 
51 u koláře/?/ Adama Černého, ve Skaličce 
u vdovy Zmrhalové a v Divci na statku 
nejbohatšího sedláka Václava Urbana, 
u něhož tehdy Adam Holý sloužil.

 V Dobrušce, stejně jako u jiných 
hrdelních soudů, se řešily převážně 
majetkové delikty. Nejtypičtější krádež 
byla ještě ve středověku trestána poměrně 
mírně (chudý zloděj byl bit kyjem, mrskán 
metlami a vypovězen, bohatší musel 
nahradit poškozenému dvoj- až čtyřnásobek 
škody). Později se však zlodějství rozmohlo 
natolik, že se soudci nezdráhali uložit ani 
trest smrti. Nenapravitelným recidivistou 
byl Bartoň Špalek z Královy Lhoty. Ve 
spolupráci s Janem Doležalem, chalupníkem 
z Neznášova, ukradl nejdříve v Jasenné tři 
kabáty, ženskou sukni, čepici, boty, plst 
a kord. Poté již sám okradl pekaře v Hradci 
Králové, pohůnka v Pileticích a sedláka 
v Bohuslavicích. Získal tak celkem troje 
kalhoty, košili, kabát, klobouk a houni a vše 
s úspěchem prodal čeledínům v okolí. Za tři 
sýry, které odcizil sedláku v Přepychách, 
mu dala pár grošů důvěřivá prodavačka 
homoliček v Třebechovicích. Bartoň Špalek 
zavítal i do Černilova a někde uprostřed 
vsi vzal dva sýry z besídky jakéhosi 
Němce. Byl však přistižen, sýry musel 
vrátit a černilovský rychtář ho potrestal 
vězením za kládou. Jindy byl uvězněn ve 
věži opočenského zámku, ale spustil se 
i se svým bratrem po provaze dolů a utekl. 
Past sklapla definitivně v listopadu 1595. 
Z dobrušské šatlavy se již Bartoňovi 
uniknout nepodařilo, během mučení se ke 
všemu přiznal a zanedlouho se jeho tělo 
houpalo na šibenici. 

 Jen výjimečně museli purkmistr a radní 
řešit tak choulostivé případy, jakými byla 
sodomie. V květnu 1616 však za toto „zlé 
a nešlechetné chování“ odsoudili k trestu 
smrti Jana Honsů. Ten přišel z broumovského 
panství do Smržova a v maštali Jana Kozáka 
byl přistižen při obcování s klisnou. Případ 
se naštěstí dostal k majiteli panství Janu 
Rudolfu Trčkovi z Lípy, který „nebyl 
žádostiv vylévání krve lidské“ a rozsudek 
dobrušského soudu změnil. Mladík dostal 
u pranýře od mistra popravního pardus 
(výprask), byl vyveden z města a na hrdelní 
zápis vypovězen z Království českého: „Pakli 
by kdekoliv v Čechách nalezen a usvědčen 
byl, beze vší milosti katem na hrdle trestán 
býti má.“ 
  Poslední tři případy svědčí o tom, jak 
rozmanité okolnosti vedly k páchání 
krádeží. Jiřík Petříček z Hubílesa pracoval 
roku 1630 za denní mzdu u Jana Pastuchy 
ve Stupárovicích na Čáslavsku. Pastuchova 
žena nežila s manželem zadobře, často jím 
byla fyzicky napadána, a tak jednoho dne 
pověděla Petříčkovi: „Holečku, chceš-li se 
mnou jíti pryč, já povím tobě o penězích 
muže mýho, můžeš mu je všecky pobrati.“ 
Jiřík vybral ze skrýše asi 40 kop míšeňských 
grošů, ale z Čáslavska odešel jen se svým 
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Upalování žháře (rytina z 18. století).



přítelem Havlem Kaldounem. O peníze se 
s ním spravedlivě rozdělil a během cesty 
obdaroval i jistou Annu, kterou poznal 
v jílovické pastoušce (kromě 3 loket 
plátna jí přidal 7 grošů na boty). Nakonec 
zlodějíčkové dorazili ke Kaldounově ženě 
do Českého Meziříčí a koupili jí sukni za 
1,5 kopy grošů. Zbytek peněz již museli 
odevzdat ve smiřické kanceláři a šli se 
posadit do tamějšího vězení. Koncem srpna 
1630 byli převezeni do šatlavy v Dobrušce, 
při trápení v palečnicích učinili plné doznání 
a žádali za odpuštění. Tehdy již byli ve 
vězení naprosto bez prostředků, a tak jim 
nezbývalo než zastavit jeden klobouk za 
chléb. O tři týdny nato obdržel opočenský 
hejtman shovívavý posudek od samotných 
soudců: „Poněvadž nadepsaní vězňové jsou 
ještě lidé mladí a svého života by napraviti 
mohli, ráčíte-li jim jakou milost chtíti učiniti, 
to v moci Vaší Milosti pozůstavujeme.“  
 V lednu 1631 byli v Dobrušce uvězněni 
libníkovický ovčák Jan Černilovský a lib-
rantický řezník Jan Chotovský původem 
z České Skalice. První z nich byl obviněn, 
že přihnal do svého stáda dvě ovce Matěje 
Roubala z Jeníkovic a poté je prodal 
jmenovanému řezníkovi. Na oba tak padlo 
podezření ze spáchání krádeže a překupnictví 
a nemohli očekávat jiný trest než šibenici. 
Jejich životy byly nakonec ušetřeny jen 
díky přímluvám řady vlivných osob včetně 
poškozeného Roubala. Tomu nahradili škodu 
ve výši 5,5 kopy míšeňských grošů a poté 
byli propuštěni na hrdelní zápis.
 Závěrečný příběh z obce Bukoviny je 
názorným dokladem utužování poddanství 
a snahy připoutat nevolníky k půdě. V březnu 
1689 vrchnostenští úředníci shledali, že 
grunt čp. 32 nechal jeho poslední držitel 
značně zchátrat. Nikdo se však hospodářství 
s polorozpadlým stavením ujmout nechtěl, 
a to navzdory rozlehlým polnostem (11 
prutů) a snížené kupní ceně (117 kop 
míšeňských grošů). Za nového hospodáře 
tedy smiřický hejtman určil Jana Červeného, 
jednatřicetiletého rodáka z Librantic. Když 
kladl odpor, byl dva týdny vězněn a následně 
ponechán devět hodin v kozelci bez kousku 
chleba. Nakonec se sice statku ujal, ale po 
dvou letech ho chudoba a nouze přivedly 
k osudnému rozhodnutí. Byla půlnoc, když na 
hřbitově v Jeníkovicích přistavil dřevěný trám 
ke zdi kostela, bez velkých nesnází se dostal 
oknem do sakristie a vypáčil zde sekerou dvě 
truhly. V jedné objevil kalich, odnesl ho domů 
a při vhodné příležitosti nabídl ke koupi židovi 
v Jaroměři. Ten však podezřelého obchodníka 
udal a Jan skončil v dobrušské šatlavě. Statek 
v Bukovině mu vrchnost zabavila v dubnu 
1691 ještě před vynesením rozsudku. Městský 
zákoník sice stanovil za svatokrádež trest 
smrti oběšením, ale tentokrát dobrušský soud 
váhal. Jan Červený seděl dlouhé týdny ve 
vězení a přitom nutně potřeboval peníze pro 
sebe i své nejbližší. Jeho manželka Alžběta 
se koncem května 1691 vypravila s prosbou 

do smiřické kanceláře a nakonec musela se 
značnou ztrátou prodat mužův dědický podíl 
na rodném statku v Libranticích.

Soupis popisných čísel
a jejich obyvatel
v obci Lejšovka.

Stav k roku 1992.

napsal: Zdislav Vrabec
Vydáno v roce 1995 u příležitosti 
oslav 100 let Sboru hasičů v edici 
KALTOUZ.

Dům č.13
 Chalupa založená Jakubem Chýbou. Od 
roku 1689 se vystřídali majitelé Machač, 
Balcar, Tylš, Janoušek, Sovák, Hájek, Černý 
a jeho zeť Beran. Jeho vnuk Václav Beran 
(1890) se s rodiči přestěhoval do čísla 25. Do 
čísla 13 přechází v roce 1884 z č. 45 rodina 
Jana Cejnara se ženou Františkou a pěti kluky. 
Nejmladší Alois zůstává doma a s manželkou 
Annou se jim od roku 1911 do r. 1923 narodili: 
Marie, Anna, Emilie, Jan a Jiřina. Jako manžel 
Jiřiny potom přišel do rodiny Ladislav Bahník. 
Jejich děti jsou Ladislav a Jiřina.

LEJŠOVSKÁ OSÍDLENÍ

Pokračování - 3. díl.

 Právě jsme vylíčili osudy třinácti 
delikventů, kteří měli vztah nejen 
k Černilovsku, ale i k chladným zdem 
dobrušské šatlavy. K jejímu zřízení došlo 
možná již ve 13. století, ale atmosféra 
podzemních prostor domu čp. 14 přečkala 
věky: úzké a nízké křivolaké chodby se 
strmými schody, hluboká, dnes již zanesená 
studna a především malé kobky ve druhém 
spodním patře sklepení. Zde byli vězňové 
spoutáni, případně přikováni ke zdi či uvrženi 
do klády. Těžce snášeli nejen chlad, tmu, 
zápach a nečistotu, ale mnozí trpěli takovým 
hladem, že „sotva hleděli“. Museli se totiž 
stravovat z vlastních prostředků; některým 
přinášeli potravu příbuzní a přátelé, jiní byli 
odkázáni jen na náhodné milodary.
 Mučení zřejmě probíhalo v kůlně na 
šatlavním dvoře. Často způsobilo provinilci 
takové útrapy, že musel být na jedno ze tří 
dobrušských popravišť dovezen katem na 
káře. Hrany popravního zvonu zní a my se 
vydáváme k šibenici na Valské doly: „Na 
severní straně naproti kostelu svatého Ducha 
po pravém břehu Zlatého potůčka (dnešní 
Brtvy – pozn.) vypíná se skála břidlicová, 
po níž se vzhůru stezička vine a na vrchu 
jejím stála spravedlnost čili šibenice.“ Měla 
vysokou oválnou kamennou podezdívku, 
na které se tyčila víceramenná trámová 
konstrukce. Popravy mečem se prováděly 
na Novoměstském kopci za nynější 
sochou Nejsvětější Trojice (dodnes se zde 
udržel název „Na Stínadlech“). A konečně 
v Archlebových sadech byli zločinci 
upalováni nebo zaživa zahrabáváni. Dnes 
zde stojí kaplička sv. Jana Nepomuckého. 
Všechna popraviště byla výstražně umístěna 
při třech hlavních komunikačních směrech 
a stála zde až do roku 1788. 

Použité prameny:

SOA Zámrsk,
fond Velkostatek Smiřice,
kn. 308, 331 a 3219
SOkA Rychnov nad Kněžnou,
fondy Archiv děkanství Dobruška, kart. 154;
Archiv města Dobrušky, kn. 6, 7 a 267
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 Příspěvek tematicky navazuje na článek 
„Hříšní lidé Černilovska v dobách feudálních“ 
(Zpravodaj, říjen 2004, č. 3), zaměřený 
na dochované kauzy řešené před soudy ve 
Smiřicích, Třebechovicích a Hradci Králové.

Martin Kareš,
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Odsouzenec vězněný za kládou (vosková 
figurína z muzea Tortury v Českém Krumlově).



Upozornění čtenářům
 Dosud bylo k jednotlivým usedlostem 
připsáno období od prvního seznamu 1588 
po rok 1689.Od tohoto roku zápisu používám 
čísloví podle současného stavu. U většiny 
chalup nelze přesně zjistit ve všech případech, 
o které usedlosti se jedná, protože číslování 
trvalé, tak jak ho dnes známe, se konalo asi 
o 150 let později. Není vyloučeno, že mezera 
bude doplněna, protože je možný přístup do 
archivů. Rádi bychom naši informaci o Vám 
známé a blízké obci i Vašich předchůdcích 
v jednotlivých domech doplnili. Tyto údaje 
budou dopisovány průběžně do založené 
knihy, matriky domů Lejšovky.

Dům č. 14
 Chalupa vystavěná v roce 1690, Vlastníky 
byli postupně Václav Balcar, Fabiánové 
Pavel, Pavel, Jiří, Sychrovský Jan, Tomášek 
Jan, po něm Václav, současně jako podruh 
( v podnájmu ) jeho bratr Jan s početnou 
rodinou. Stejný poměr k domu jejich majitelů 
měly asi i další rodiny zde: Josefa Hejnová 
s Janem Hemelíkem a děti,po nich Potočková 
Josefa a synové Adolf a Jan. Přitom koncem 
19.století krátce jako domácí pán pobyl 
v čísle 14 s rodinou Karel Hlavsa, než odešli 
do Jaroměře. Po nich založil v tomto domě 
početnější rodinu František Kašše. Z devíti dětí 
zůstali v Lejšovce Alois (č.60), Josef (č.50), 
Karel (č.64). Protože rodina Karla Kašše 
a Anny roz. Nyčové z Čápovky bydlela určitou 
dobu ještě u Kaššů i se sestrou Anny, dostala se 
tak do rodiny švagrová sourozenců Kaššových. 
Vdala se potom za Františka Novotného a stali 
se dědici domu.V roce 1925 se jim narodila 
dcera Ludmila.Ta se provdala za Bohumila 
Šimůnka. S otcem potom v šedesátých 
letech vystavěli nový dům č.80 a stěhují se 
do něj s dětmi.Opuštěný domek č.14 se stal 
dočasným bytem mladých rodin. V roce 1966 
koupili domek Jaroslav a Julie Kopeckých 
z Neznášova a dožili v něm důchodcovský 
věk. V roce 1987 stavení č. 14 koupilo JZD pro 
rodinu Jaromíra Janečka ( pův. č. 38). Jaromír 
Janeček se později odstěhoval, v domě zůstala 
jeho bývalá žena Miroslava, roz. Ziólkowska, 
dcera Miroslava (1981) a syn Jan (1980).

Dům č. 15
 V roce 1868 je to obecní chalupa. Jan 
Binar a Anna, roz. Helerová s pěti dětmi 
nalezli nový domov v č. 55. Domek č. 15 
a současně také kus pole koupil Josef Hlušička 
z č. 8. Syn Alois Hlušička (1883) a Marie 
roz. Hušáková měli tyto děti: Marie ( odešla 
do č. 52), Jan (doma - Svinišťany), Ladislav 
(Smržovka 37), Bohumil (nar. 1925), Po roce 
1945 zůstalo stavení opuštěno, v letech 1958 
-1968 se z něho stal obchod Jednoty. Od roku 
1978 využívá usedlost syn Hlušičky Jana 
-Zdeněk s rodinou k rekreaci.

Dům č.16
 Roku 1838 byl ještě v chalupě Václav 
Karel, jako druhá generace majitelů. Po 

nich se ujímá hospodářství Jan Hastrdlo 
s Annou, roz. Cejnarovou z č. 42. Mají dva 
syny, Josefa a Jana. Po smrti Anny si vdovec 
vzal její sestru Marii. Přišli na svět opět dva 
synové, Jaroslav a Václav.Oba byli svobodní.
Z čísla 41 pocházející rod Jaroslava Kašpara 
dostal objekt koupí do vlastnictví a začal jej 
od roku 1974 užívat skutečně jako chalupu, 
i k trvalému obývání.

Dům č.17
 Novou chalupu vystavěl v roce 1724 
Mikuláš Fabián. Následují synovské generace 
Václav a opět Mikuláš. Potom pětkrát za sebou 
vždycky Jan. Předposlední, narozen 1875, měl 
manželku Františku, roz. Kořízkovou z Tutlek. 
Po nich zůstal ve stavení syn Jan s manželkou 
Jiřinou roz. Havrdovou z Habřiny. Mají syny 
Jiřího a Miloslava.

Dům č. 18
 V roce 1838 platil podle velikosti gruntu 
z č. 18 majitel 11 zlatých robotních povinností. 
V té době to byl Václav Binar. Jako další byl 
Jan Binar. (Čísla bylo dosaženo přečíslováním 
se sousedním číslem 17). Po něm syn Mikuláš 
a opět jeho syn Jan (nar. 1799).
Další generace byla Václav Binar a po něm 
prvorozený syn Jan. Ten měl z dvojího 
manželství mnoho dětí, přesto se ujímá gruntu 
opět prvorozený Jan Binar. Z dětí Božena, 
Anežka, Jan, Marie (která zůstává v Lejšovce 
v čísle 72) a Josef (nar. 1914 , který‘ zůstává 
doma. S manželkou Marií roz. Valterovou 
z Čánky mají syny Josefa a Milana. Milen 
s manželkou Danou, kteří zůstávají na 
usedlosti mají dětí Tomáše a Lenku.

Dům č. 19
 Určitý vztah k domu v počátku Krapincova 
rodu měla příjmení Tuček, Hoffman a Košťál. 
Poslední dvě generace před Krapincem byli 
Šrámovi. Petr Krapinec, Chorvat, raněný 
voják z války 1866 zůstal v Lejšovce a oženil 
se s Annou Havlasovou. Jejich syn Karel (nar. 
1869) s manželkou Marií (roz. Konečnou z č. 
20) měli syna Josefa. Josef Krapinec s Annou 
roz. Hušákovou (z č. 47) měli opět syna 
Josefa. Tento Josef (nar. 1929) s manželkou 
Marií roz. Horákovou (z č. 29) mají děti 
Marii (odešla mimo obec) a Josefa, který se 
odstěhoval do Libřic.

Dům č. 20
 Mnohé nasvědčuje tomu, že i tato chalupa, 
tak jako i číslo 19 a 21, patří k těm, které byly 
založeny brzy po třicetileté válce. (V roce 1838 
č. 20 a ještě další tři v pořadí, bylo označeno 
stále jako chalupa). Na přelomu do 19. století 
převzal stavení s polem zeť Václava Sováka, 
Jan Jandík. V dalších dvou generacích vždy 
Václav Jandík. Po nich se dostal do usedlosti 
z č. 6 přes č. 51 rod Konečných. První byl 
Václav (nar. 1799), po něm Jan (s manž. 
Anežkou, roz. Binarovou z č. 18) a potom, 
to již na gruntě, poslední Václav Konečný 
s ženou Marií, roz. Procházkovou. Jejich 

dcera Marie se provdala za Zdeňka Vlka. 
Mají dceru Naďu, které odešla mimo a syne 
Zdeňka Vlka, který zde bydlí s manželkou 
Janou a dcerou Lucií.

Dům č. 21
 Historii zřejmě starší chalupy začínáme 
Janem Hušákem, nar. 1805. Jeho syn Josef 
se dostal na čas do Jandíkova gruntu č. 43 
a Václav Hušák z č. 47 převzal zde rodovou 
tradici. Další Václav Hušák s manželkou 
Annou, roz. Kutíkovou, měli: dceru Marii 
(provd. Veselkovou) a syny Josefa s Václa-
vem, oba zůstali svobodní.

Dům č.22
 Další z řady chalup 18. století, založených 
„Na obci“. Prvním, obcí registrovaným 
majitelem, byl Jan Fabián, nar. 1827. Jeho 
žena Anna, roz Havlasová. Následník, syn 
Václav, si vzal Marii, roz. Karlovou. Rodina 
se dvěma dětmi se asi kolem roku 1880 
odstěhovala do nového domu č. 58. Majitelem 
č. 22 se stala rodina Hušákova z č. 43, Hušák 
Josef a Kateřina se šesti dcerami. Pak přišlo do 
domu nové jméno: Josef Pařízek s manželkou 
Ludmilou, kteří měli dva syny Jana a Václava. 
Václav se oženil do čísla 12 a Jan zůstal 
doma s první ženou, roz. Zilvarovou a synem 
Václavem. Podruhé se oženil s Anežkou, roz. 
Holečkovou. Václav Pařízek si vzal Annu, roz. 
Sedláčkovou a odešel do Smržova. O chalupu 
se nadále stará i se svým synem Rostislavem, 
který má za manželku Alenu, roz. Slezákovu 
z Nového Plesu.

Dům č. 23
 Malá chalupa, téměř bez dvorečku. 
V místech za dnešní školou. Od samého 
začátku Volákova. Možná čtvrtý v rodu 
ji obýval od r. 1825 Jan Volák. Byl tak 
schopný, že ač zvolen pouze tzv. „obecním“, 
vykonával funkci rychtáře. Na chalupě ho 
následoval syn Jan s ženou Kateřinou, roz. 
Hejcmanovou. Manželství bez dětí. Přisvojil 
si proto synovce nevlastního bratra, Jana 
Hojného. Pokračovatel Volákova rodu Josef 
Hojný (nar. 1897) se svou rodinou potom 
přešel do č. 39, posléze do č. 50. Do uvolněné 
chalupy přesídlil Josef Boháč z č. 54. Měl 
manželku Annu, roz. Součkovou. Dvě dcery 
Josefa s Marie nezůstaly v Lejšovce. Na jaře 
1933 stavení vyhořelo. Po letech bylo místo 
rozděleno mezi tři sousedy a zrušena i veřejná 
ulička.
 Nyní se číslo 23 nachází u lesa, kde 
si po roce 1945 postavil na obecní louce 
domek Karel Binar a toto číslo obdržel. 
Narodil se v čísle 57. Měl syna Karla, který 
přešel do Josefova. Oženil se s Anežkou 
(roz. Pavlisovou z Drahovců na Slovensku), 
která měla dceru Olinu, a ta se provdala 
jako Vinická. Binar s manželkou potom 
měli dceru Jiřinu (provd. Műllerová) a syna 
Miroslava, který zemřel svobodný ve věku 
24 let.
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Červen 2006

Hrochová Marie
 Černilov 388 75 let

Jubilea
v Černilově

Společenská 
kronika

Zprávy z matriky
ve Výravě

 Vzhledem k velkému počtu jubilantů 
uvádíme u některých obcí pouze jubilea od 
70 let.

Klosová Růžena
 Černilov 242 93 let

Voborníková Ludmila
 Černilov 274 70 let

Kotek Stanislav
 Černilov 185 75 let

Slezák Václav
 Černilov 317 80 let

Červenec 2006

Prokeš Vladimír
 Černilov 69 70 let

Vachková Věra
 Újezd 10 80 let

Tučková Katarína
 Černilov 128 80 let

Srpen 2006

Čapková Ludmila
 Černilov 304 70 let

Javůrek Stanislav
 Černilov 312 85 let

Dvořáková Božena
 Černilov 247 70 let

Adamírová Stanislava
 Bukovina 43 75 let

Září 2006

Horák Ladislav
 Černilov 17 70 let

Týfová Antonie
 Černilov 280 92 let

Výročí
v Obci Skalice

Červenec 2006

Pultrová Anna
 Skalice 5 94 let

Srpen 2006

Matoušková Věra
 Skalice 25 75 let

Šrámová Božena
 Skalice 59 94 let

Machková Anna
 Skalice 85 96 let

Září 2006

Kudrnáčová Venceslava
 Skalička 20 70 let

Výročí občanů
Smržova a Hubílesa
v 3 čtvrtletí 2006

Červenec 2006
Berthold Wagner
 Hubíles  39 75 let

Srpen 2006
Jaroslava Veselá
 Hubíles  32 60 let
Rudolf  Semerák
 Smržov  63 75 let   
Anna Tučková
 Smržov 62 70 let

Září 2006
Zdenka Kadečková
 Smržov  35 65 let 
Miluška Dubánková
 Hubíles  38 65 let

ÚMRTÍ 2006

Václav Špryňar
 Hubíles 14.11.1952 - 11.07.2006

NAROZENÍ 2006

Štěpán Kněžík
 Smržov 16. 05. 2006

Kateřina Sedláčková
 Hubíles 19. 06. 2006

Nikola Prejsová
 Smržov 4. 08. 2006

JUBILEA
Anna Šimůnková 60 let
Jan Bartoš 80 let

ZEMŘELI
Drahomíra Javůrková 18. 7. 2006

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

 V minulém čísle na str.14 byl snímek 
z výroční členské schůze černilovských 
myslivců omylem vložen k článku Z činnosti 
sboru dobrovolných hasičů. Za nedopatření 
se omlouváme.

 Jistě jste si všimli nové úpravy Zpravodaje, 
především rozdělení do tří sloupců. Pokud 
máte k novému uspořádání nějaké připomínky 
(kladné či záporné), napište nám!

Informace
pro čtenáře 

Dům č. 24
 Když byla v roce 1838 prováděna 
klasifikace gruntů, bylo to již hospodářství 
v pořadí sedmé velikosti a stateček musel 
platit 23 zlatých kontribuce ročně. (To 
však bylo ještě před rozdělením na č. 46). 
Hospodářem byl Ján Černý. Po něm se stal 
majitelem Jan Hromádka s manželkou Annou, 
roz. Šítinovou (viz. č. 46) Hromádkovi měli 
(od r. 1866) 4 syny a pak 4 dcery.
 Po nich nastoupili Kutíkové Václavové 
Václav I. (nar 1855), jeho syn Václav 
II (1882), který s manželkou Marií roz. 
Veselkovou (z č. 36) měli dceru Marii (provd. 
Kašparová do č. 41) a syna Václava, mimo 
další dcery a syny. Václav III (1920) si vzal 
za ženu Annu Černou ze Smržova. Narodil se 
jim Václav IV (1942) a Jiří. Jiří Kutík a jeho 
žena Jaroslava s dcerami Alenou a Evou 
zůstali v čísle 24. Václav Kutík a Marie, roz. 
Fišerová (viz. č.3) si vystavěli dům ve Skalici. 
Jejich děti Václav a Marie, z nichž Václav, 
který si vzal Dagmar Valterovou z Čemilova, 
si v lejšovské usedlosti č. 24 upravil obydlí, 
které již neslo číslo 77. Mají dceru Kamilu 
a syna Václava, v pořadí již VI.

Dům č. 25
 Koncem 17. století chalupa Samuela 
Bukovského měla jen čtvrt korce pole. 
V roce 1742 ji přejímá Jan Binar. V páté 
generaci potom Mikuláš Binar v r. 1838 
předává grunt půllán svému zeť Janu 
Koblásovi. Následujícím hospodářem 
je Josef Beran, který je již opět označen 
jako chalupník. Manželka Anna je rozená 
Kašparová. Měli dvě dcery, Annu (nar. 
1883) a Marii (nar. 1901) a čtyři syny.  
Václav založil rodinu v novém domku č. 
68. Opět střídání rodu na usedlosti č. 25. 
Z chalupy č. 44 přichází Josef Havlas s 
manželkou Antonií, roz. Vachkovou. Mají 
nejdříve dvojčata, Marii a Annu, potom 
dceru Zdenku, vdanou za Václava Bartoně 
ze Lhoty Králové. To již je grunt opět 
půllán, tedy 9 hektarů, ale v JZD. Narodili 
se jim synové Václav a Pavel.

pokračování příště

Všem srdečně blahopřejeme!

Všem slavencům srdečně 
blahopřejeme!
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Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu Černilovsko a jejich místní části: Černilov, Bukovina, Újezd, Lejšovka, Libníkovice, 
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 Redakční rada: M. Kudyvejs, Vl. Prokeš, J. Kudrnáč, E. Ornstová, Mgr. J. Hofmanová, Mgr. D. Hoffmannová

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby.
Uzávěrka příštího čísla: 12. 11.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,agtyp@iol.cz, náklad 1400 ks
Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte na OÚ v Černilově nebo na těchto e-mailech: cernilov@iol.cz nebo dana.hoff@volny.cz

NABÍDKANABÍDKA  PLOŠNÉPLOŠNÉ  INZERCEINZERCE
VE ZPRAVODAJI PRO VE ZPRAVODAJI PRO FIRMY I JEDNOTLIVCE !FIRMY I JEDNOTLIVCE !

1250 VÝTISKŮ - ZDARMA 
DORUČENÝCH TÉMĚŘ DO VŠECH 
DOMÁCNOSTÍ V MIKROREGIONU 
ČERNILOVSKO A OBCE SKALICE.

O r i e n t a č n í  c e n y :O r i e n t a č n í  c e n y :

Bližší informace o způsobu inzerování na OÚ v Černilově
dále na tel. 495 431 485 nebo 723 019 759 po 16 hod.

či e-mailu: dana.hoff@volny.cz
(velikost přílohy max. do 5MB) (p.Hoffmannová)

DO 20 CM2   120 KČ120 KČ

DO 1/8 STRANY   300 KČ300 KČ 

1/4 STRANY   540 KČ540 KČ

DO 50 CM2    300 KČ300 KČ

DO 1/4 STRANY   390 KČ390 KČ

1/2 STRANY   750 KČ750 KČ

CELÁ STRANA 1500 KČ1500 KČ

!  NOVĚNOVĚ  !   !   PODVOJNÉ ÚČETNICTVÍPODVOJNÉ ÚČETNICTVÍ     !  NOVĚNOVĚ  !

pro

drobné a střední podnikateledrobné a střední podnikatele

Daňová evidence (jednoduché účetnictví)Daňová evidence (jednoduché účetnictví)
* Daň z přidané hodnoty

* Mzdy do 25 zaměstnanců
* Přiznání k - dani z příjmů

   - DPH
              - dani silniční

* Přehledy OSSZ a ZP
* Zastupování na úřadech (FÚ, OSSZ a ZP)

Pavel Hrubý, Černilov - ÚJEZD 21

603 472 499

VEDENÍ ÚČETNICTVÍVEDENÍ ÚČETNICTVÍ


